



चैनपुर नगरपालिका

स्थानीय राजपत्र

खण्ड: १०, सङ्ख्या: २, मिति: २०८३ साल आषाढ २९

भाग-१

चैनपुर नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय कोशी प्रदेश, सङ्खुवासभा,
नेपाल

स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ को उपदफा (१) ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी चैनपुर नगरपालिकाले यो ऐन स्वीकृत गरी सर्वसाधारणको जानकारीको लागि प्रकाशन गरिएको छ ।

सम्बत् २०८३ सालको ऐन नं. २ (दुई)

नगरसभाबाट स्वीकृत मिति: २०८३/०३/२१ गते
राजपत्रमा प्रकाशित मिति: २०८३/०३/२९ गते

चैनपुर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३

प्रस्तावना:

चैनपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को अर्थसम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर, शुल्क, दस्तुरका दरहरू निर्धारण गर्न, कर सङ्कलन गर्न, कर छुट दिने तथा राजस्व सङ्कलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी चैनपुर नगरपालिकाको १९ औं नगर सभाले यो अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावहरूलाई कार्यान्वयन गर्ने सम्बन्धी ऐन बनाई लागू गरेको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “चैनपुर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८३ साल श्रावण १ गतेदेखि चैनपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र लागू हुनेछ ।

२. सम्पत्ति कर: चैनपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका घर, टहरो तथा भवनहरू र सो ले चर्चेको जग्गामा देहायका आधारमा सम्पत्ति कर निर्धारण गरि असुल गरिनेछ ।

(१) अनुसूची (१) बमोजिम सम्पत्ति करको दर

(२) अनुसूची (२) बमोजिम घरको मूल्याङ्कन गर्ने दर र घरको बनोटको आधारमा हास कट्टी गर्ने अवधि

(३) अनुसूची (३) बमोजिम जग्गाको मूल्याङ्कन

३. भूमिकर: चैनपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र सम्पत्ति कर लाग्ने भूमि बाहेकमा अनुसूची ४ को “क” बमोजिम बक्यौदा र अनुसूची ४ को “ख” बमोजिम भूमिकर (मालपोत) लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

४. घर जग्गा बहाल कर: चैनपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरो, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले साथै अन्य कुनै आमदानी हुने गरी घर, जग्गा तथा अन्य बहालमा दिएकोमा अनुसूची (५) बमोजिम बहाल कर लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

५. व्यवसाय कर: (१) चैनपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता वा इजाजत प्राप्त गरी स्थापित उद्योग, व्यापार, व्यवसाय, सेवा र यस्तै प्रकारका जुनसुकै कारोबार गर्ने व्यक्ति निकायलाई व्यवसायको प्रकृति, आर्थिक कारोबार स्थिति, स्थान विशेष र लगानीको आधारमा अनुसूची (६) बमोजिम व्यवसाय कर लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम व्यवसाय कर असुल गर्दा आ.व. को साउन महिना देखी असोज महिना सम्म नवीकरण गर्नेलाई २५ प्रतिशत कर छुटको व्यवस्था तथा बक्यौता रहेमा प्रत्येक आ.व. मा २० प्रतिशतले दण्ड जरिवाना लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

६. जडीबुटी, कबाडी र जीवजन्तु कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडीबुटी, वनकस, कबाडी, माल र अन्य (प्रचलित कानूनले निषेधित गरेका बाहेक) मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यावसायिक कारोबार गरे बापत अनुसूची (७) बमोजिमको कर लगाई असुल उपर गरिनेछ । तर प्रचलित कानूनले निषेध गरिएकाको हकमा भने उल्लिखित व्यवस्था लागू हुने छैन ।

७. **सवारी साधन कर:** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता/नवीकरण गर्दा साना सवारी साधन कर (टाँगा, रिक्सा, ई रिक्सा, अटो रिक्सा) **अनुसूची (८)** बमोजिम लगाइने छ।
(२) उपदफा (१) बमोजिम बाहेकको सवारी साधन कर कोशी प्रदेश सरकारले असुल गरी अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ बमोजिम स्थानीय तहको विभाज्य कोष मार्फत नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा आम्दानी बाँधिनेछ।
८. **विज्ञापन कर:** चैनपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा **अनुसूची (९)** बमोजिमको कर लिइनेछ। सङ्कलित विज्ञापन कर रकम अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को व्यवस्था बमोजिम बाँडफाँड हुनेछ।
९. **मनोरञ्जन कर:** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा **अनुसूची (१०)** बमोजिम प्रदेश सरकारले तोकेको दरमा मनोरञ्जन कर असुलउपर गरिनेछ।
(२) उपदफा (१) बमोजिम मनोरञ्जन करबाट उठेको रकम मनोरञ्जन स्थलको धनीले कर उठेको महिनाभन्दा पछिल्लो महिनाको २५ गते भित्र नगरपालिकामा जम्मा गर्नुपर्नेछ।
(३) उपदफा (१) बमोजिमको रकम नगरपालिकाको विभाज्य कोषमा जम्मा गरि प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड गरिनेछ।
(४) उपदफा (३) बमोजिम बाँडफाँट भएको रकम मध्ये प्रदेश कानून बमोजिम स्थानीय तहले प्राप्त गर्ने रकम नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा दाखिला गरिनेछ।
१०. **बहाल बिटौरी शुल्क:** चैनपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफूले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेका वा सार्वजनिक ऐलानी पर्ती जग्गा वा भवनमा हाटबजार वा पसल वा सडक वा बाटो किनार वा विशेष मेला पर्वमा **अनुसूची (११)** अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क असुल उपर गरिनेछ।
११. **सवारी पार्किङ्ग शुल्क:** चैनपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ्ग सुविधा उपलब्ध गराए बापत **अनुसूची (१२)** बमोजिम सवारी साधन पार्किङ्ग शुल्क असुल उपर गरिनेछ।
१२. **ट्रेकिङ्ग, कायोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर, प्याराग्लाइडिङ र र्‍याफिटिङ्ग शुल्क:** चैनपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग, कायोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर, प्याराग्लाइडिङ र र्‍याफिटिङ्ग सेवा वा व्यवसाय सञ्चालन गरे बापत **अनुसूची (१३)** बमोजिम शुल्क असुल उपर गरिनेछ।
१३. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** चैनपुर नगरपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका स्थानीय पूर्वाधारको उपयोग र सेवा प्रयोग गरे बापत **अनुसूची (१४)** बमोजिम शुल्क तथा दस्तुर असुल उपर गरिनेछ।
१४. **पर्यटन शुल्क:** चैनपुर नगरपालिकाले आफूले निर्माण गरेका वा हस्तान्तरण भई आएका वा सञ्चालनमा रहेका पर्यटकीय स्थलमा प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट **अनुसूची (१५)** पर्यटन शुल्क लगाई असुल उपर गरिनेछ।
१५. **सम्पत्ति बहाल:** नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका जमिन, भवन तथा मेसिनरी साधनहरू तथा अन्यको न्यूनतम भाडा दर **अनुसूची (१६)** मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ।

१६. प्राकृतिक स्रोत सङ्कलन तथा विक्री शुल्क: चैनपुर नगरपालिकाको क्षेत्रभित्र ढुङ्गा, स्लेट, गिट्टी, माटो, भरौट जस्ता नदी जन्य वस्तु साथै निजी जग्गाको ढुङ्गा, स्लेट, गिट्टी, माटो, भरौट जस्ता वस्तुहरू उत्खनन, सङ्कलन एवम् विक्री वितरणका लागि कोशी प्रदेश सरकारले तय गरेको आ.व. २०८३/८४ को आर्थिक ऐनमा उल्लेख भए बमोजिमको शुल्क सङ्कलन गरिनेछ।
१७. फोहोरमैला संकलन तथा व्यवस्थापन सेवा शुल्क: आ.व. २०८३/८४ मा चैनपुर नगरपालिका भित्र उत्पन्न भएको फोहोरमैलालाई संकलन तथा व्यवस्थापन गरे वापत अनुसूची (१७) बमोजिमको सेवा शुल्क असुल उपर गरिनेछ।
१८. दण्ड/जरिवाना: (१) तोकिएको समय भित्र कर तथा शुल्क नबुझाउने तथा चैनपुर नगरपालिका भित्र निषेध गरिएका सार्वजनिक सडक तथा फुटपाथमा सवारी साधन पार्किङ वा व्यापार व्यवसाय गर्ने वा फोहोर मैला तथा निर्माण सामग्रीहरूबाट सिर्जित फोहोर एवं प्रचलित कानून विपरीतका कार्य गरेमा त्यस्तो सामान जफत गर्ने वा लिलाम गर्ने वा अनुसूची (१८) बमोजिम जरिवाना गरिनेछ।
(२) दण्ड जरिवाना सम्बन्धी व्यवस्थामा चैनपुर नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार थपघट तथा पुनरावलोकन गर्न सक्नेछ।
१९. कर तथा शुल्कमा छुट: (१) चैनपुर नगरपालिकाले अनुसूची (१९) मा व्यवस्था भए बमोजिम कर तथा शुल्कमा सहूलियत वा छुट दिन सक्नेछ।
२०. कर तथा शुल्क सङ्कलन सम्बन्धी थप व्यवस्था: यस ऐनमा भएको व्यवस्था यसै बमोजिम र अन्यको हकमा यस ऐनसँग नबाझिने गरी कर तथा शुल्क सङ्कलन सम्बन्धमा चैनपुर नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाले आवश्यक निर्णय गरी लागू गर्न सक्नेछ।
२१. पुनरावलोकन सम्बन्धी व्यवस्था: (१) चैनपुर नगरपालिकाले गरेको कर शुल्क महसुल दण्ड जरिवाना सम्बन्धी विषयमा चित्त नबुझेका करदाताले नगरपालिकामा पुनरावलोकनका लागि निवेदन गर्न सक्नेछन।
(२) उपदफा (१) बमोजिमको पुनरावलोकनका लागि कार्यपालिकाले प्रमुखको अध्यक्षतामा सम्बन्धित विषय विज्ञ समेत रहने गरी पुनरावलोकन समिति गठन गर्नेछ।
(३) पुनरावलोकनका लागि प्राप्त भएका निवेदन उपर ३५ दिनभित्र पुनरावलोकन समितिले छानबिन तथा निर्णय गरी सम्बन्धित व्यक्तिलाई निर्णयको जानकारी दिनुपर्नेछ।
२२. कर फिर्ता सम्बन्धी व्यवस्था: (१) करदाताले यस ऐन बमोजिम कर बुझाउँदा तिर्नुपर्ने भन्दा बढी कर दाखिला गरेमा बढी दाखिला भएको रकम फिर्ता माग गर्न सक्ने छ । यसरी बढी दाखिला भएको रकम फिर्ता माग गर्दा दाखिला गरेको ३५ दिनभित्र निवेदन दिनुपर्ने छ । सो व्यहोरा साँचो देखिएमा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले निवेदन परेको एक महिना भित्र रकम फिर्ता दिने निर्णय गर्नु पर्नेछ। तर एक आर्थिक वर्षमा बढी दाखिला भएको रकम अर्को आर्थिक वर्षमा फिर्ता माग गर्न पाइने छैन।
(२) अघिल्लो आ.व.मा बढी दाखिला भएको कर तत्काल पछिल्लो आर्थिक वर्षभित्र मात्र तिर्नुपर्ने करमा मिलान गर्न पाइनेछ। यसरी बढी दाखिला भएको कर सम्बन्धित अधिकृतले “यस आ.व. मा

बढी दाखिला भएको कर आगामी वर्षमा तिर्नुपर्ने कर प्रयोजनमा मात्र मिलान गर्न सक्ने" भनि प्रमाणित गरिएको हुनु पर्नेछ । यसरी मिलान गर्दा एक तह माथिको अधिकृतबाट स्वीकृत लिनुपर्नेछ ।

२३. **अन्य व्यवस्था:** (१) चैनपुर नगरपालिकाको शाखा, वडा तथा अन्य कार्यालयहरूबाट सेवा प्रवाह गर्दा सेवा ग्राहीले बुझाउनुपर्ने कर, शुल्क, दस्तुर तथा जरिवानालाई सेवासँग आबद्ध गरी अनिवार्य असूल उपर गरी सेवा प्रवाह गर्नु पर्नेछ । तर नागरिकता प्रमाणपत्रको सिफारिस तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सेवा प्रवाह गर्न भने यस व्यवस्थाले बाधा पुगेको मानिने छैन ।

(२) वडा कार्यालयहरूबाट कर असुली कार्य वडाध्यक्ष वा निजले तोकेको वडा सदस्यको समन्वयमा यस ऐन बमोजिम सङ्कलन गरिनेछ ।

(३) अन्य स्थानीय तहमा कानून बमोजिम दर्ता/नवीकरण भएका कम्पनी, फर्म, सङ्घ संस्थाहरूले सहभागी हुन चैनपुर नगरपालिकामा पुनः व्यवसाय दर्ता गर्नुपर्ने छैन ।

(४) नगरपालिकाले कर तथा शुल्कहरू सङ्कलनको लागि अग्रिम सूचना दिने, करको अभिलेख राख्ने तथा कर सङ्कलनको लागि विद्युतीय माध्यमलाई प्रयोगमा ल्याउन सकिनेछ ।

२४. **नियमावली तथा कार्यविधि बनाउन सक्ने:** चैनपुर नगरपालिका नगर कार्यपालिकाले यस ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क सङ्कलन सम्बन्धी नियमावली तथा कार्यविधिहरू बनाई लागू गर्न सक्नेछ ।

२५. **यसै ऐन बमोजिम भएको मानिने:** यो ऐन जारी हुनु अघि भए गरेका व्यवस्थाहरू यसै ऐन बमोजिम भए गरेको मानिनेछ ।

२६. **साबिक बमोजिम हुने:** यस ऐनमा उल्लिखित व्यवस्था यसै बमोजिम र उल्लिखित नभएको हकमा साबिक बमोजिम नै हुनेछ ।

२७. **बाधा अड्काउ फुकाउ:** यस ऐनको कार्यान्वयनको क्रममा कुनै बाधा आई परेमा चैनपुर नगरपालिका नगर कार्यपालिकालाई बाधा अड्काउ फुकाउने अधिकार रहनेछ ।

२८. **खारेजी:** साबिकमा चैनपुर नगरपालिकाले लागू गर्दै आएका व्यवस्थाहरू यस ऐनसँग प्रतिकूल देखिएमा प्रतिकूल भएको हदसम्म खारेज हुनेछन् ।

खण्ड:१०, सङ्ख्या:२, चैनपुर राजपत्र, भाग-१, मिति:२०८३ साल आषाढ २९

अनुसूची-१
ऐनको दफा २ सँग सम्बन्धित
सम्पत्ति कर
(सम्पत्ति करको दर)

क्र.सं.	देखी	सम्म	लाग्ने दर व्यवस्था	कर निर्धारण
१	१	५००००	२५-२००	५०
२	५०००१	१०००००	२५-२००	७५
३	१००००१	२५००००	२५-२००	१००
४	२५०००१	४०००००	२५-२००	१२५
५	४००००१	६०००००	२५-२००	१५०
६	६००००१	८०००००	२५-२००	१७५
७	८००००१	१००००००	२५-२००	२००
८	१०००००१	१२०००००	२५०-४००	२५०
९	१२००००१	१५०००००	२५०-४००	२७५
१०	१५००००१	१७५००००	२५०-४००	३००
११	१७५०००१	१९०००००	२५०-४००	३५०
१२	१९००००१	२००००००	२५०-४००	४००
१३	२०००००१	२२५००००	५००-१०००	५००
१४	२२५००००	२५०००००	५००-१०००	६५०
१५	२५००००१	२७५००००	५००-१०००	७७५
१६	२७५०००१	२९०००००	५००-१०००	८७५
१७	२९००००१	३००००००	५००-१०००	१०००
१८	३०००००१	३२५००००	१२००-३०००	१२००
१९	३२५०००१	३५०००००	१२००-३००	१५००
२०	३५००००१	३७५००००	१२००-३०००	१७५०
२१	३७५०००१	४००००००	१२००-३००	२०००
२२	४०००००१	४२५००००	१२००-३०००	२२५०
२३	४२५०००१	४७५००००	१२००-३००	२५००
२४	४७५०००१	५००००००	१२००-३०००	३०००
२५	५०००००१	६००००००	३५००-१००००	३५००
२६	६०००००१	७००००००	३५००-१००००	४५००
२७	७०००००१	८००००००	३५००-१००००	६०००
२८	८०००००१	९००००००	३५००-१००००	८०००
२९	९०००००१	१०००००००	३५००-१००००	१००००
३०	१००००००१	१२००००००	१२०००-२००००	१२०००
३१	१२०००००१	१४००००००	१२०००-२००००	१४०००

खण्ड:१०, सङ्ख्या:२, चैनपुर राजपत्र, भाग-१, मिति:२०८३ साल आषाढ २९

३२	१४०००००१	१६००००००	१२०००-२००००	१६०००
३३	१६०००००१	१८००००००	१२०००-२००००	१८०००
३४	१८०००००१	२०००००००	१२०००-२००००	२००००
३५	२००००००१	२५००००००	२५०००-६००००	२५०००
३६	२५०००००१	३०००००००	२५०००-६००००	३००००
३७	३००००००१	३५००००००	२५०००-६००००	३५०००
३८	३५०००००१	४०००००००	२५०००-६००००	४००००
३९	४००००००१	४५००००००	२५०००-६००००	५००००
४०	४५०००००१	५०००००००	२५०००-६००००	६००००
४१	५००००००१	रु.२ प्रतिहजार		रु.२ प्रतिहजार

खण्ड:१०, सङ्ख्या:२, चैनपुर राजपत्र, भाग-१, मिति:२०८३ साल आषाढ २९

अनुसूची-२

ऐनको दफा २ सँग सम्बन्धित

सम्पत्ति कर

(घरको मूल्याङ्कन दर/घरको हास कट्टी गर्ने अवधि)

सङ्केत नं	भौतिक संरचनाको वर्गीकरण	प्रति वर्ग	संरचनाको आयु (वर्ष)	भौतिक संरचनाको आयु र हास कट्टी दर (प्रतिशतमा)											
				०-५	५-१०	१५-२०	२०-२५	२५-३०	३०-३५	३५-४०	४०-४५	४५-५०	५०-५५	५५-६०	६०-६५
११३१३	सम्पत्ती संरचनाको किसिम														
	पक्का आरसिसि फ्रेम स्टक्चर	१२५०	६५	१०	१९	२७	३४	४१	४७	५२	५७	६१	६५	६९	७२
	ढुङ्गा वा ईटाको गारो टायल वा झिँगटीको छाना	९००	५०	११	२१	३०	३७	४४	५०	५६	६१	६५	६९		
	पक्कि पर्खाल जस्ताको छाना	९००	५०	११	२१	३०	३७	४४	५०	५६	६१	६५	६९		
	ढुङ्गा माटो तथा काँचो ईटाले बनेको घर जस्ताको छाना	८००	५०	१२	२३	३२	४०	४७	५४	५९	६४	६८	७२		
	ढुङ्गा माटो तथा काँचो ईटाले बनेको घर खरको छाना	६००	५०	१३	२४	३४	४३	५०	५७	६२	६७				
	काठको घर जस्ताको छाना	५००	४०	१४	२६	३६	४५	५३	६०	६५	७०				
	काठको घर खरको छाना	४५०	३५	१५	२८	३९	४८	५६	६२	६८					
	काठको खावा बासको बेरा र चित्र वा खर वा जस्ताको छाना	२००	२०	३६	४९	५९									

अनुसूची-३
ऐनको दफा २ सँग सम्बन्धित
(जग्गाको मूल्याङ्कन)

चैनपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र प्रमुख सडक एवं सडकको दायँबायाँका जग्गाहरूको सम्पत्ति कर तथा भूमिकर (मालपोत) मूल्याङ्कन प्रायोजनको लागि कायम गरिएको प्रति रोपनी जग्गाको मूल्य:

हालको वडा	साबिक गा.वि.स. र वडा	क्षेत्र	उपक्षेत्र	संकेत नम्बर	मूल्य प्रति रोपनी (मालपोत)	मूल्य प्रति रोपनी
१	नुनढाकी १-९	आवासीय क्षेत्र				
	७ र ९	क	गुफापोखरी, सुके पोखरी, जोरपोखरी, मिल्के सम्मको सडकले छोएको जग्गा	१ क	३७५०००	३७५०००
	१	ख	विहिवारे बजार देखी तातोपानी हुँदै वडा कार्यालय स्थित डाँडागाँऊ सम्मको मुख्य सडकले छोएको जग्गा (चैनपुर नुनढाकी हरित सडक)	१ ख	२५००००	२५००००
	१,२,५,६	ग	नुनढाकीको वडा कार्यालय देखी चोकेटार सम्मको सडकले छोएको जग्गा	१ ग	१०००००	१०००००
	१,८,९	घ	नुनढाकी याडसिजुड हुँदै गुफापोखरी जाने सडकले छोएको जग्गा	१ घ	५००००	५००००
	१,२,३,४,५,६,७,८ र ९	ङ	ट्रयाक सडकले छोएको जग्गा	१ ङ	४००००	४००००

खण्ड: १०, सङ्ख्या: २, चैनपुर राजपत्र, भाग-१, मिति: २०८३ साल आषाढ २९

	१,२,३,४,५,६,७,८ र ९	च	ट्रयाक सडकले नछोएको जग्गा	१ च	३००००	३००००
	१,२,३,४,५,६,७,८ र ९	छ	अलैंची खेतीमा पर्ने जग्गा	१ छ	३००००	३००००
	१,२,३,४,५,६,७,८ र ९	ज	भिर, पहिरो र पाखोवारीमा पर्ने जग्गा	१ ज	१४०००	१४०००
२	सिद्धकाली ५,६,७,८ र ९	आवासीय क्षेत्र				
	९	क	चित्लाङ्ग बजार सडकमा पर्ने जग्गाहरू	२ क	२५००००।	२५००००।
	५,६,७,८ र ९	ख	ट्रयाक सडक पुगेको क्षेत्र	२ ख		४००००।
	५,६,७,८ र ९	ग	ट्रयाक सडक नपुगेको क्षेत्र	२ ग	२८०००।	२८०००।
	५,६,७,८ र ९	घ	अलैंची खेती क्षेत्र	२ घ	२२०००।	२२०००।
	५,६,७,८ र ९	ङ	पाखोवारी क्षेत्र	२ ङ	२००००।	२००००।
३	सिद्धकाली १,२,३ र ४	व्यापारिक क्षेत्र				
	४	क	पोखरी बजारमा पर्ने जग्गा	३ क	११०००००।	११०००००।
	४	ख	पोखरी बजारको पूर्व तर्फको जग्गा	३ ख	५०००००।	५०००००।
	३	ग	हरित सडकले छोएको जग्गा	३ ग	४२५०००।	४२५०००।
	१ र २	घ	ट्रयाक सडकले छोएको जग्गा	३ घ		५००००।
	३ र ४	ङ	ट्रयाक सडकले छोएको जग्गा	३ ङ		४००००।
	१,२,३, र ४	च	ट्रयाक सडक नपुगेको क्षेत्र	३ च	२८०००।	२८०००।
	१,२,३ र ४	छ	अलैंची खेती	३ छ	२२०००।	२२०००।
	१,२,३ र ४	ज	पाखोवारी क्षेत्र	३ ज	२००००।	२००००।
	सिद्धपोखरी १,२,३,४,५,६ र ७	आवासीय क्षेत्र				

खण्ड: १०, सङ्ख्या: २, चैनपुर राजपत्र, भाग-१, मिति: २०८३ साल आषाढ २९

४	५,६ र ७	क	कोक्सा बजार (पोखरी त्रिचोक देखी देउराली सम्म)	४ क	५०००००।	५०००००।
	१,२,३,४,५,६ र ७	ख	ट्रयाक सडक पुगेको क्षेत्र	४ ख		४००००।
	१,२,३,४,५,६ र ७	ग	ट्रयाक सडक नपुगेको क्षेत्र	४ ग		२००००।
	१,२,३,४,५,६ र ७	घ	अलैंची खेती क्षेत्र	४ घ	१६०००।	१६०००।
	१,२,३,४,५,६ र ७	ङ	पाखोवारी क्षेत्र	४ ङ	१४०००।	१४०००।
५	सिद्धपोखरी ८ र ९	आवासीय क्षेत्र				
	८ र ९	क	हरित सडक (चैनपुर नुनढाकी र बाह्रविसे)	५ क	५०००००।	५०००००।
	८ र ९	ख	ट्रयाक सडक पुगेको क्षेत्र	५ ख		४००००।
	८ र ९	ग	ट्रयाक सडक नपुगेको क्षेत्र	५ ग		२००००।
	८ र ९	घ	अलैंची खेती क्षेत्र	५ घ	१६०००।	१६०००।
	८ र ९	ङ	पाखोवारी क्षेत्र	५ ङ	१४०००।	१४०००।
६	चैनपुर २,३,४,८ र ९	व्यापारिक क्षेत्र				
	२	क	ठाडो बजारको मूल सडकमा पर्ने जग्गाहरू	६ क	९७००००।	९७००००।
	२	ख	ठाडो बजारको शाखा सडकमा पर्ने जग्गाहरू	६ ख		७५००००।
	२	ग	हरित सडकमा पर्ने जग्गाहरू	६ ग	७३००००।	७३००००।
	३	घ	चैनपुर त्रिचोक बजारको मूल सडकमा पर्ने जग्गाहरू	६ घ	११०००००।	१५०००००।

३	ड	त्रिचोक बजारको शाखा सडकमा पर्ने जग्गाहरू	६ ड		७५००००।
३	च	नयाँ हटुया बजार क्षेत्रको मूल सडकमा पर्ने जग्गाहरू	६ च	७३००००।	७३००००।
४	छ	त्रिचोक देखि टुँडिखेल गेटसम्मको सडकमा पर्ने जग्गा	६ छ	११०००००।	११०००००।
४	ज	टुँडिखेल देखि जीवन होटेल हुँदै जिरोपोइन्ट सम्म सडकमा पर्ने जग्गाहरू	६ ज	१००००००।	१००००००।
४	झ	पुरानो हटिया आसपासको सडकमा पर्ने जग्गाहरू	६ झ	४२५०००।	४२५०००।
४ र ८	ञ	हरित सडकमा पर्ने जग्गाहरू	६ ञ	६१००००।	६१००००।
३ र ४	ट	मालपोत कार्यालय छेउबाट हटिया हुँदै जोरधारासम्मको सडकमा पर्ने जग्गाहरू	६ ट	४२५०००।	४२५०००।
८	ठ	अस्पताल चोकका जग्गाहरू	६ ठ	६१००००।	६१००००।
९	ड	हरित सडकले छोएको जग्गाहरू	६ ड		५५००००।
८	ढ	हरित सडकले छोएको जग्गाहरू (पौडेल गाउँ देखि	६ ढ		२५००००।

खण्ड:१०, सङ्ख्या:२, चैनपुर राजपत्र, भाग-१, मिति:२०८३ साल आषाढ २९

			नुनढाकी सम्म र चैनपुर बाह्रविसे)			
	९	ण	डागीगाउ बजार क्षेत्र (हरित सडकले छोएको)	६ ण		६५००००।
	२,३,४,८,९	त	ट्रयाक सडक पुगेको क्षेत्र	६ त		५००००।
	२,३,४,८ र ९	थ	ट्रयाक सडक नपुगेको क्षेत्र	६ थ	२८०००।	२८०००।
	८ र ९	द	अलैंची खेती क्षेत्र	६ द	२२०००।	२२०००।
	२,३,४,८ र ९	ध	पाखोवारी क्षेत्र	६ ध	१८०००।	१८०००।
७	चैनपुर १,५,६ र ७	व्यापारिक क्षेत्र				
	५	क	हाईवेले छोएको जग्गाहरू (फलाँटि)	७ क	३१००००।	३१००००।
	६	ख	जिरो प्वाइन्ट देखि मालपोत कार्यालय सम्म राजमार्गले छोएको जग्गाहरू	७ ख	८५००००।	१२५००००।
	६ र ७	ग	जिरो प्वाइन्ट देखि पानी ट्याङ्की सम्म अरुण प्रवेश मार्गमा जोडीएका जग्गाहरू	७ ग	८४५०००।	८४५०००।
	६ र ७	घ	च्यानडाडाबाट अधेरी खोल्सी सडकमा पर्नेजग्गाहरू	७ घ		७५०००।
	६ र ७	ङ	कृषि चौकीबाट अम्बोटे जाने सडकमा पर्ने जग्गाहरू	७ ङ		५००००।
	१,५,६ र ७	च	ट्रयाक सडक पुगेको क्षेत्र	७ च		५००००।

खण्ड: १०, सङ्ख्या: २, चैनपुर राजपत्र, भाग-१, मिति: २०८३ साल आषाढ २९

	१,५,६ र ७	छ	ट्रयाक सडक नपुगेको क्षेत्र	७ छ	२८०००।	२८०००।
	१,५,६ र ७	ज	पाखोवारी क्षेत्र	७ ज	२२०००।	२२०००।
८	वानेश्वर १,२,७,८ र ९	आवासीय क्षेत्र				
	१,२ र ७	क	हाईवेले छोएको जग्गाहरू	८ क	३०००००।	३०००००।
	१,२,७,८ र ९	ख	ट्रयाक सडक पुगेको क्षेत्र	८ ख		४००००।
	१,२,७,८ र ९	ग	ट्रयाक सडक नपुगेको क्षेत्र	८ ग	२८०००।	२८०००।
	१,२,७,८ र ९	घ	पाखोवारी क्षेत्र	८ घ	२२०००।	२२०००।
९	वानेश्वर ३,४,५ र ६	आवासीय क्षेत्र				
	४	क	हाईवेले छोएको जग्गाहरू	९ क	३०००००।	३०००००।
	३,४,५ र ६	ख	ट्रयाक सडक पुगेको क्षेत्र	९ ख		४००००।
	३,४,५ र ६	ग	ट्रयाक सडक नपुगेको क्षेत्र	९ ग	२८०००।	२८०००।
	३,४,५ र ६	घ	पाखोवारि क्षेत्र	९ घ	२२०००।	२२०००।
१०	खराङ्ग १,२,३ र ४	बजार क्षेत्र				
	१	क	खराङ्ग बजारको हाईवेमा पर्ने जग्गाहरू	१० क	६१००००।	८०००००।
	१	ख	खराङ्ग पुरानो बीच बजारको सडकमा पर्ने जग्गाहरू	१० ख	३६००००।	३६००००।
	४	ग	हाईवेले छोएको जग्गाहरू	१० ग	३६००००।	३६००००।
	१,२,३ र ४	घ	ट्रयाक सडक पुगेको क्षेत्र	१० घ		४००००।
	१,२,३ र ४	ङ	ट्रयाक सडक नपुगेको क्षेत्र	१० ङ	२८०००।	२८०००।
	१,२,३ र ४	च	पाखोवारि क्षेत्र	१० च	२२०००।	२२०००।

११	खराङ्ग ५,६,७,८ र ९	आवासीय क्षेत्र				
	६ र ८	क	हाईवेले छोएको जग्गाहरू	११ क	३७५०००।	३७५०००।
	५,६,७,८ र ९	ख	ट्रयाक सडक पुगेको क्षेत्र	११ ख		४००००।
	५,६,७,८ र ९	ग	ट्रयाक सडक नपुगेको क्षेत्र	११ ग	२८०००।	२८०००।
	५,६,७,८ र ९	घ	पाखोवारि क्षेत्र	११ घ	२२०००।	२२०००।

- चैनपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र भूमि/सम्पत्ति कर तिर्नुपर्ने घर/जग्गाको प्राप्त भएको वा बनेको १ वर्ष भित्र आफूले प्राप्त गरेको/बनाएको सम्पत्ति विवरण नगरपालिकाले तोकेको ढाँचामा भरी सम्बन्धित वडा कार्यालयमा पेश गर्नुपर्ने छ ।
- सम्पत्ति कर निर्धारण प्रयोजनका लागि घर तथा भौतिक संरचनाहरूको मूल्याङ्कन दररेट नगर सभाको निर्णय अनुसार हुनेछ । जग्गाको मूल्याङ्कन प्रयोजनका लागि पहिलो पटक सम्बन्धित जग्गा धनीहरूबाट स्व घोषणा गर्न लगाई सोको आधारमा नगरसभाले पारित गरेको यस आर्थिक ऐनमा उल्लेख भएको दररेट बमोजिम कर निर्धारण गरिनेछ । स्व घोषणा गर्दा देहायको दररेटमा कम नहुने गरी मात्र स्व घोषणा गर्न सकिनेछ ।
- सङ्घीय सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय सरकार, कुटनैतिक नियोग, गुठी र लाभको उद्देश्य नराखी सञ्चालन हुने सङ्घसंस्थाको वस्तु तथा कारोबारमा यस ऐन बमोजिम कर लिइने छैन । तर लाभको उद्देश्य नराखी सञ्चालन हुने सङ्घसंस्थाहरूलाई भूमिकर(मालपोत), नक्सापास दस्तुर, सरसफाई शुल्क जस्ता कर र दस्तुरहरू भने छुट्याछुट्टै हुने छैन ।

खण्ड: १०, सङ्ख्या: २, चैनपुर राजपत्र, भाग-१, मिति: २०८३ साल आषाढ २९

अनुसूची-४ “क”

**ऐनको दफा ३ सँग सम्बन्धित
बक्यौदा भूमिकर (मालपोत) करको दर**

चैनपुर नगरपालिका स्थापना हुनु भन्दा अघिका गा.बि.स.हरूले सङ्कलन गरेको भूमिकर मालपोत करको बक्यौदा प्रयोजनको लागि दररेटहरू:

१ रोपनी देखि २० रोपनी सम्म			
क्र.सं.	देखि	सम्म	दर प्रति वर्ष रु.
१	२०५२	२०५५	२
२	२०५६	२०६०	५
३	२०६१	२०७०	१०
४	२०७१	२०७३	४०
२१ रोपनी देखि ४० रोपनी सम्म			
क्र.सं.	देखि	सम्म	दर प्रति वर्ष रु.
१	२०५२	२०७०	३
२	२०७१	२०७३	३
४१ रोपनी देखि माथि जति सुकै रोपनी भए पनि			
क्र.सं.	देखि	सम्म	दर प्रति वर्ष रु.
१	२०५२	२०७०	५
२	२०७१	२०७३	५

अनुसूची- ४ “ख”

भूमिकर/मालपोत करको दररेट २०८३-८४

संकेत नं	भूमिकर/मालपोत	एकाइ	आवृत्ति	दररेट (रु.)
11314	जग्गाको कुल मूल्याङ्कन रकम (रु.)			
1131401	१ देखि ५००००	एकमुष्ट	वार्षिक	५०
1131402	रु. ५०००१ देखि १००००० सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	७५
1131403	रु. १००००१ देखि रु. २,५०,००० सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	१००
1131403	रु. २५०,००१ देखि रु. ४,००,००० सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	१२५
1131404	रु. ४,००,००१ देखि रु. ६,००,००० सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	१५०
1131405	रु. ६,००,००१ देखि रु. ८,००,००० सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	१७५
1131406	रु. ८,००,००१ देखि रु. १०,००,००० सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	२००

खण्ड:१०, सङ्ख्या:२, चैनपुर राजपत्र, भाग-१, मिति:२०८३ साल आषाढ २९

1131407	रु. १०,००,००१ देखि रु. १२,००,००० सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	२५०
1131408	रु. १२,००,००१ देखि रु. १५,००,००० सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	२७५
1131409	रु. १५,००,००१ देखि रु. १७,५०,००० सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	३००
11314010	रु. १७,५०,००१ देखि रु. १९,००,००० सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	३५०
11314011	रु. १९,००,००१ देखि रु. २०,००,००० सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	४००
11314012	रु. २०,००,००१ देखि रु. २२,५०,००० सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	५००
11314013	रु. २२,५०,००१ देखि रु. २५,००,००० सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	६५०
11314014	रु. २५,००,००१ देखि रु. २७,५०,००० सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	७७५
11314015	रु. २७,५०,००१ देखि रु. २९,००,००० सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	८७५
11314016	रु. २९,००,००१ देखि रु. ३०,००,००० सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	१०००
11314017	रु. ३०,००,००१ देखि रु. ३२,५०,००० सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	१२००
11314018	रु. ३२,५०,००१ देखि रु. ३५,००,००० सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	१५००
11314019	रु. ३५,००,००१ देखि रु. ३७,५०,००० सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	१७५०
11314020	रु. ३७,५०,००१ देखि रु. ४०,००,००० सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	२०००
11314021	रु. ४०,००,००१ देखि रु. ४२,५०,००० सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	२२५०
11314022	रु. ४२,५०,००१ देखि रु. ४७,५०,००० सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	२५००
11314023	रु. ४७,५०,००१ देखि रु. ५०,००,००० सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	३०००
11314024	रु. ५०,००,००१ देखि रु. ६०,००,००० सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	३५००
11314025	रु. ६०,००,००१ देखि रु. ७०,००,००० सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	४५००
11314026	रु. ७०,००,००१ देखि रु. ८०,००,००० सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	६०००
11314027	रु. ८०,००,००१ देखि रु. ९०,००,००० सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	८०००
11314028	रु. ९०,००,००१ देखि रु. १,००,००,००० सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	१००००
11314029	रु. १,००,००,००१ भन्दा माथि	एकमुष्ट	वार्षिक	प्रति हजार रु. २।-

अनुसूची-५

ऐनको दफा ४ सँग सम्बन्धित

(घर जग्गा बहाल करको दररेट)

चैनपुर नगरपालिकाले आ.व. २०८३/८४ मा नगरपालिका क्षेत्रभित्र घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, कारखाना, सटर, जग्गा आदि बहालमा दिएमा, सरकारी निकाय तथा अन्य सङ्घ संस्था, कम्पनीहरूले बहालमा लिएको घर तथा भवनहरूलाई वार्षिक एकमुष्ट १० प्रतिशतका दरले बहाल कर असुल उपर गरिने छ ।

(क) सङ्गठित संस्था, कम्पनी, कार्यालय बहालमा रहे बापत बहाल रकम बुझाउँदा अग्रिम स्रोतमै बहाल रकम कट्टी गरि कट्टी गरेको रकम चैनपुर नगरपालिकामा दाखिला गर्नु पर्नेछ ।

(ख) बहालमा लागेको सम्पत्तिको विवरण कार्यालयबाट उपलब्ध गराएको फाराम अनुसार सत्य तथ्य विवरण पेश गर्नु पर्नेछ । झूटो विवरण पेश गरी कर दाखिला गरेमा यस ऐन बमोजिम जरिवाना लगाइनेछ ।

(ग) बहाल कर मासिक, त्रैमासिक, अर्ध वार्षिक र वार्षिक रूपमा दाखिला गर्न सकिनेछ ।

(घ) करदाताले नगरपालिका क्षेत्रभित्रको आफ्नो बहाल आयमा थपघट भएमा वा बहालमा नलागेको अवस्थामा ३५ दिन भित्र वडाको सिफारिस सहित कार्यालयमा सोको विवरण एवं जानकारी पेश गर्नु पर्नेछ ।

(ङ) एक पटक बहाल कर तिरिसकेपछि बहालमा नलागेको भनी कर छुट गरिने छैन । तर बहालमा नलागि रिक्त भएकोमा वडा कार्यालयको सर्जिमिन मुचुल्का सहितको सिफारिस संलग्न गरी खाली भएको मितिले ७ (सात) दिनभित्र जानकारी दिएमा बहाल कर छुट दिन सकिनेछ ।

संकेत	विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर
11317	घर बहाल कर			
1131701	घर बहालमा			
113170101	आवासिय प्रयोजनको लागि घरबहाल कर	एकमुष्ट	वार्षिक	सम्झौता रकमको १०%
113170102	अन्य प्रयोजनको लागि घरबहाल कर	एकमुष्ट	वार्षिक	सम्झौता रकमको १०%
1131702	जग्गा बहालमा			
113170201	कृषि प्रयोजनका लागि जग्गा लिजमा लिएको बहाल कर (दर्तावाला व्यवसायिक फर्म, समुह, संस्थाहरूको लागि मात्र)	एकमुष्ट	वार्षिक	सम्झौता रकमको १०%
113170202	औधोगिक प्रयोजनका लागि जग्गा लिजमा लिएको बहाल कर	एकमुष्ट	वार्षिक	सम्झौता रकमको १०%
113170203	व्यापारिक प्रयोजनका लागि जग्गा लिजमा लिएको बहाल कर	एकमुष्ट	वार्षिक	सम्झौता रकमको १०%

अनुसूची-६
ऐनको दफा ५ सँग सम्बन्धित
(व्यवसाय करको दर)

चैनपुर नगरपालिकामा आगामी आ.व. २०८३/८४ मा तपसिल बमोजिमका दररेट अनुसार व्यवसाय कर असुली गरिनेछ ।

तपसिल:

सङ्केत नं	व्यवसायको विवरण	आ.व.२०८१/८२	आ.व.२०८२/८३	आ.व.२०८३/८४
	व्यापारिक वस्तुहरू			
	सुन, चाँदी खरिद विक्री	२०००।	२५००।	२५००।
	सुन, चाँदी खरिद विक्री र गहना तयार गरी बेच्ने पसल	२०००।	२५००।	२५००।
	गहना बनाएर मात्र बेच्ने पसल	१५००।	२०००।	२०००।
	मोवाइल विक्री तथा मर्मत केन्द्र	२०००।	२५००।	२५००।
	मदिरा, सुर्तीजन्य र हल्का पेय पदार्थ			
	मदिरा र सुर्ती जन्य वस्तुको थोक विक्रेता	२०००।	३०००।	३०००।
	मदिरा र सुर्ती जन्य वस्तुको खुद्रा विक्रेता	१५००।	२०००।	२०००।
	अन्य हल्का पेय पदार्थ सामान बेच्ने खुद्रा पसल	१५००।	१७००।	१७००।
	हल्का पेय पदार्थको डिलर	२५००।	३०००।	३०००।
	जूस सेन्टर	१०००।	१०००।	१०००।
	पान पसल	१०००।	१०००।	१०००।
	हल्का पेय पदार्थ जुस सेन्टरको डिलर थोक विक्रेता			३५००।
	अन्य हल्का पेय पदार्थ समान बेच्ने होलसेल पसल			२०००।
	निर्माण सामग्री			
	छड, सिमेन्ट र अन्य निर्माण सामग्रीको थोक र खुद्रा हार्डवेयर	४०००।	५०००।	५०००।
	निर्माण सामग्री थोक तथा खुद्रा हार्डवेयर पसल/स्टोर	३०००।	४०००।	४०००।
	रंगरोगनको थोक तथा खुद्रा पसल	१५००।	२०००।	२०००।
	विद्युतिय सामग्री पसल			

खण्ड: १०, सङ्ख्या: २, चैनपुर राजपत्र, भाग-१, मिति: २०८३ साल आषाढ २९

कम्प्युटर र यसका पार्ट्स विक्री र मर्मत पसल	२०००।	२५००।	२५००।
विद्युत् सामाग्री थोक तथा खुद्रा विक्रेता पसल	२०००।	२५००।	२५००।
घडी, रेडियो, टर्च जस्ता सामाग्रीको पसल	५००।	६००।	६००।
टिभी, फ्रिज, राईसकुकर जस्ता विद्युतिय सामानका पसल	२०००।	२५००।	२५००।
रेडियो, फ्रिज, घडी, टिभी, हिटर, टेलिफोन तथा विद्युत सामाग्री पसल	२०००।	२५००।	२५००।
शो रूम			
मोटरसाइकल शो रूम (वार्षिक)	३०००।	३०००।	३०००।
शो रूम (सिमित अबधि)		२०००। (प्रति दिन)	२०००। (प्रति दिन)
मोटरसाइकलको मात्र पार्टपुर्जा विक्री तथा मर्मत केन्द्र	३०००।	३५००।	३५००।
ट्याक्टर शो रूम तथा विक्री	४०००।	४५००।	४५००।
ट्याक्टर तथा चार पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत वर्कशप	४०००।	४५००।	४५००।
गाडी शो रूम तथा मर्मत विक्री	४०००।	४५००।	४५००।
चार पाङ्ग्रे गाडीहरूको पार्ट पुर्जा विक्री तथा मर्मत केन्द्र	३०००।	३५००।	३५००।
चार पाङ्ग्रे भन्दा माथिका सवारी साधनहरूको पार्ट पुर्जा विक्री वितरण तथा मर्मत केन्द्र		४०००।	४०००।
टेम्पो तथा तिन पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत विक्री केन्द्र	२०००।	२५००।	२५००।
साईकल मर्मत तथा विक्री केन्द्र		२०००।	२०००।
मेसिनरी तथा सबै मोटरका पार्टसहरू विक्री गर्ने (वाटर पम्पसँग सम्बन्धित)			२५००।
मर्मत तथा सम्भार			
ग्रिल उद्योग	३०००।	३५००।	३५००।
मोवाईल मर्मत गर्ने पसल	१२००।	१५००।	१५००।
टिभी मर्मत गर्ने पसल	१०००।	२०००।	२०००।
भाडा विक्री तथा मर्मत गर्ने पसल	१०००।	१५००।	१५००।
जुता तथा चपल मर्मत पसल	५००।	७००।	७००।

	चस्मा मर्मत गर्ने पसल	५००।	६००।	६००।
	अन्य विद्युतिय सामग्री मर्मत पसलहरु			१५००।
	दुई पाङ्ग्रे सवारीको मर्मत गर्ने ग्यारेज			३०००।
	दुईपाङ्ग्रे माथिका सवारी साधनहरु मर्मत गर्ने ग्यारेज			५०००।
	पेट्रोलियम पदार्थ			
	पम्प राखी मट्टीतेल, डिजेल, पेट्रोल तथा अन्य इन्धन बेच्ने पेट्रोल पम्प	५०००।	५५००।	५५००।
	लुब्रिकेन्ट बिक्री गर्ने पसल (मोबिल, ग्लिज आदी)	१०००।	१५००।	१५००।
	खाद्य तथा किराना पसल			
	दैनिक उपभोगका खाद्यान्न थोक तथा खुद्रा पसल	१०००।	१२००।	१२००।
	थोक तथा खुद्रा किराना सामानहरु बिक्री गर्ने पसल	१०००।	१२००।	१२००।
	खुद्रा किराना सामानहरु बिक्री गर्ने पसल	१०००।	१०००।	१०००।
	मुख्य बजार क्षेत्र बाहिर वा ग्रामीण क्षेत्रमा राखिएका किराना तथा खाद्यान्न पसल	५००।	६००।	६००।
	फलफूल र तरकारीको थोक तथा खुद्रा पसल	१०००।	१२००।	१२००।
	दैनिक उपभोगका खाद्यान्न होलसेल पसल			२५००।
	विशेष परामर्श तथा व्यावसायिक सेवा			
	विशेष परामर्श	३०००।	३५००।	३५००।
	चिकित्सक	१५००।	२०००।	२०००।
	कविराज	१०००।	१०००।	१०००।
	इन्जिनियरिङ सेवा	२०००।	२५००।	२५००।
	कानुन व्यवसायी (नोटरी)	२०००।	२०००।	२०००।
	लेखापरीक्षक (अडिटर)	२०००।	२०००।	२०००।
	दन्त चिकित्सक	१०००।	१०००।	१०००।
	अनुसन्धान तथा परामर्शदाता	१५००।	१५००।	१५००।
	विमा एजेन्ट तथा अभिकर्ता	१०००।	१०००।	१०००।
	अनुवादक	१०००।	१०००।	१०००।
	ढुवानी सेवा	३०००।	३५००।	३५००।

खण्ड: १०, सङ्ख्या: २, चैनपुर राजपत्र, भाग-१, मिति: २०८३ साल आषाढ २९

गिट्टी बालुवा खरीद विक्री तथा सप्लायर्स	३५००।	४०००।	४०००।
पशु चिकित्सक	१०००।	१०००।	१०००।
पशु चिकित्सक भेटेरिनरी सेवा	३०००।	३०००।	३०००।
सप्लायर्स	२५००।	३०००।	३०००।
उत्पादन मूलक उद्योग			
ईटा उद्योग एक बम्बलाई	५०००।	६०००।	६०००।
ईटा उद्योग दुई बम्बलाई	६०००।	७०००।	७०००।
टायल उद्योग	५०००।	५०००।	५०००।
प्लाई उद्योग	१०,०००।	१०,०००।	१०,०००।
प्लाई कच्चा उद्योग	५०००।	५०००।	५०००।
क्रसर उद्योग	५०,०००।	६५०००।	६५०००।
कुटानी पिसानी मिल	२०००।	२०००।	२०००।
साना मिल (कृषि मिल)	१०००।	१०००।	१०००।
कलर ल्याव	३०००।	३०००।	३०००।
संस्थागत पेन्टर	३०००।	३०००।	३०००।
उर्जामूलक उद्योग			
सोलारका सामाग्री विक्री पसल	१५००।	२०००।	२०००।
सोलार जडान, सोलार सम्बन्धी मर्मत गर्ने केन्द्र	१५००।	१५००।	१५००।
ऊर्जा पैदा गर्ने उद्योग	२५०००।	२५०००।	२५०००।
कृषि, वनजन्य, अन्य उद्योग			
कृषि वा वन पैदावारमा आधारित उद्योग व्यवस्था	१०,०००।	१०,०००।	१०,०००।
काठ चिरानी मिल	७५००।	८०००।	८०००।
काठबाट निर्मित फर्निचर तयार गरी बेच्ने पसल	२०००।	२५००।	२५००।
बासको फर्निचर निर्माण गरी विक्री गर्ने पसल	५००।	५००।	५००।
आलमुनियमका फर्निचर विक्री गर्ने पसल	२५००।	३०००।	३०००।
घरेलु उद्योग (पाउरोटी, बिस्कुट, आइसक्रिम, मैनबत्ती, अगरबत्ती, पापड, मसला, नुडल्स आदी)	१०००।	१०००।	१०००।
बीउ विजन, मल खाद र कृषि औजार विक्री गर्ने	१२००।	१५००।	१५००।

खण्ड:१०, सङ्ख्या:२, चैनपुर राजपत्र, भाग-१, मिति:२०८३ साल आषाढ २९

पोल्ट्री फर्म कुखुरा उत्पादन गरी विक्री गर्ने	२०००।	१०००।	१०००।
पोल्ट्री फर्म कुखुराको अण्डा उत्पादन गरी विक्री गर्ने	२०००।	१०००।	१०००।
अलैंची खरीद विक्री कारोबार गर्ने	५०००।	५०००।	५०००।
बङ्गुर पालन व्यवसाय फर्म	१५००।	१०००।	१०००।
बाख्रा पालन व्यवसाय फर्म	१५००।	१०००।	१०००।
माछा खरीद विक्री गर्ने	१०००।	१०००।	१०००।
माछा उत्पादन व्यवसाय फर्म	२०००।	१५००।	१५००।
तरकारी खरीद विक्री	१०००।	१०००।	१०००।
भैँसी तथा पाडापाडी व्यवसाय फर्म	२०००।	१०००।	१०००।
फलफूलका बिरुवा उत्पादन तथा विक्री (नर्सरी सहित)	१५००।	१५००।	१५००।
कुखुराको मासु बेच्ने पसल	२०००।	१५००।	१५००।
खसी, राँगा र सुँगुरको मासु बेच्ने पसल	२०००।	२०००।	२०००।
बास तथा काठको सामग्री उत्पादन	१०००।	१०००।	१०००।
खसी, बोका, पाठापाठी उत्पादन गरि विक्री गर्ने	२०००।	१०००।	१०००।
पशु फर्म सबै	२५००।	१५००।	१५००।
व्यवसायीक कृषि फर्म	२५००।	१५००।	१५००।
कृषि, पशु तथा पक्षी पालन फर्म	२५००।	१५००।	१५००।
कृषि तथा पशु पालन फर्म	१५००।	१५००।	१५००।
तरकारी खरिद विक्री	१०००।	१०००।	१०००।
बास तथा काठको सामग्री उत्पादन	१०००।	१०००।	१०००।
मौरीपालन व्यवसाय	३०००।	३०००।	३०००।
डेरी फर्म (पनिर, घिउ, दही, दूध आदि)	५००।	५००।	५००।
फलाम तथा स्टिलबाट निर्मित फर्निचर तयार गरि बेच्ने	१५००।	१५००।	१५००।
व्यवसायीक फलफूल खेती	१५००।	१५००।	१५००।
खनिज उत्खनन गर्ने उद्योग	१०,०००।	१०,०००।	१०,०००।
पर्यटन उद्योग			
होटल तथा लज (बास) सहितको	५०००।	५०००।	५०००।
साहाकारी होटेल			१०००।
अन्य होटेल			२०००।
खाजा तथा नास्ता पसल	१०००।	१०००।	१०००।

	पार्टी प्यालेस	५०००।	५०००।	५०००।
	फास्ट फुड होटल व्यवसाय	१०००।	१०००।	१०००।
	होम स्टे	२०००।	२०००।	२०००।
	कफि हाउस	१०००।	१०००।	१०००।
	सेकुवा कर्नर	१०००।	२०००।	२०००।
	पार्क, पिक्निक उद्योग	१०००।	१०००।	१०००।
	टुर अपरेटर	३५००।	३५००।	३५००।
सेवा उद्योग				
	केबुल/ईन्टरनेट/डिसहोम लगायत नेटवर्क	५०००।	५०००।	५०००।
	छापाखाना तथा प्रकाशन	२५००।	२५००।	२५००।
	स्टेशनरी, पत्रपत्रिका, खेलकुदका सामग्रीका पसल	१५००।	१५००।	१५००।
	फोटो स्टुडियो, फोटोग्राफर	२०००।	२०००।	२०००।
	ट्रेडर्स एण्ड सप्लायर्स डिलर/स्टोर	६०००।	६०००।	६०००।
सञ्चार सेवा				
	टेलिफोन, फ्याक्स, साइबर, फोटोकपी	५००।	५००।	५००।
	कुरियर सेवा	७५०।	७५०।	७५०।
	अनलाईन सेवा	१०००।	१०००।	१०००।
	एफ. एम/ रेडियो सञ्चालन	३०००।	३०००।	३०००।
वित्तीय सेवा				
	नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको बाहेक क वर्गको वाणिज्य बैङ्क	१७,५००।	१७,५००।	१७,५००।
	नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्व रहेको बाहेक ख र ग वर्गको वित्तीय संस्था	१०,०००।	१०,०००।	१०,०००।
	नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको बाहेक घ वर्गको वित्तीय संस्था	९,०००।	९,०००।	९,०००।
	निजी क्षेत्रका राष्ट्रिय स्तरका वाणिज्य बैङ्क शाखा कार्यालय (क वर्ग)	१५,०००।	१५,०००।	१५,०००।
	निजी क्षेत्रका राष्ट्रिय स्तरका वाणिज्य बैङ्क शाखा कार्यालय (ख वर्ग)	१२,५००।	१२,५००।	१२,५००।
	लघु वित्त बैङ्किङ आर्थिक कारोबार गर्ने (क वर्ग)	८०००।	१०,०००।	१०,०००।
	लघु वित्त बैङ्किङ आर्थिक कारोबार गर्ने (ख, ग, घ वर्ग)	८०००।	८०००।	८०००।

खण्ड: १०, सङ्ख्या: २, चैनपुर राजपत्र, भाग-१, मिति: २०८३ साल आषाढ २९

	बिमा कम्पनी	८०००।	८०००।	८०००।
	मनि ट्रान्सफर	४०००।	५०००।	५०००।
	सहकारी संस्था दर्ता (पालिका भित्र)	१०,०००।	१०,०००।	१०,०००।
	महिला तथा कृषि सहकारी दर्ता (पालिका भित्र)	५०००।	५०००।	५०००।
	दस लाख सम्म कारोबार गर्ने सहकारी	२०००।	२०००।	२०००।
	दस लाख देखि तीस लाख सम्मको कारोबार गर्ने सहकारी	३०००।	३०००।	३०००।
	तीस लाख देखि पचास लाख सम्मको कारोबारी गर्ने सहकारी	४०००।	४०००।	४०००।
	पचास लाख देखि सत्तरी लाख सम्मको कारोबार गर्ने सहकारी	४५००।	४५००।	४५००।
	सत्तरी लाख देखि एक करोड सम्मको कारोबार गर्ने सहकारी	५५००।	५५००।	५५००।
	एक करोड भन्दा माथि कारोबार गर्ने सहकारी	७५००।	७५००।	७५००।
	पालिका भित्र केन्द्रीय कार्यालय रही अन्यत्र पालिकामा समेत कार्यक्षेत्र भएको सहकारी	१००००।	१००००।	१००००।
	केन्द्रीय कार्यालय अन्यत्र रहि चैनपुर नगरपालिका क्षेत्रमा शाखा वा सेवा केन्द्र रहेका सहकारीहरू			
	दस लाख सम्म कारोबार गर्ने सहकारी	२०००।	२०००।	२०००।
	दस लाख देखि तीस लाख सम्मको कारोबार गर्ने सहकारी	३०००।	३०००।	३०००।
	तीस लाख देखि पचास लाख सम्मको कारोबार गर्ने सहकारी	४०००।	४०००।	४०००।
	पचास लाख देखि सत्तरी लाख सम्मको कारोबार गर्ने सहकारी	४५००।	४५००।	४५००।
	सत्तरी लाख देखि एक करोड सम्मको कारोबार गर्ने सहकारी	५५००।	५५००।	५५००।
	एक करोड भन्दा माथि कारोबार गर्ने सहकारी	७५००।	७५००।	७५००।
	स्वास्थ्य सेवा			
	नर्सिङ्ग होम	६५००।	६५००।	६५००।

	क्लिनिक तथा ल्याव	३०००।	३०००।	३०००।
	गैर सरकारी अस्पताल	७५००।	७५००।	७५००।
	पोलिक्लिनिक	३५००।	३५००।	३५००।
	डेन्टल अस्पताल	३०००।	३०००।	३०००।
	चस्मा क्लिनिक	१०००।	१०००।	१०००।
	चस्मा पसल	५००।	५००।	५००।
	स्वास्थ्य औषधी विक्री पसल	१०००।	१०००।	१०००।
	दन्त क्लिनिक	२०००।	२०००।	२०००।
शिक्षा सेवा				
	निजी क्षेत्रको आधारभूत विद्यालय	३०००।	३०००।	३०००।
	निजी क्षेत्रका मा.वि.	४०००।	५०००।	५०००।
	क्याम्पस तथा प्राविधिक शिक्षालय	१००००।	१००००।	१००००।
	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	४०००।	४०००।	४०००।
	अन्तरराष्ट्रिय गैरसरकारी संस्था	७५००।	७५००।	७५००।
	कम्प्युटर प्रशिक्षण केन्द्र	३०००।	३०००।	३०००।
	भाषा प्रशिक्षण केन्द्र	३०००।	३०००।	३०००।
	सिलाई बुनाई तथा अन्य साना प्रशिक्षण केन्द्रलाई	२०००।	२०००।	२०००।
	मन्टेस्वरी दर्ता	२०००।	२०००।	२०००।
	रेडियो, टिभी मर्मत गर्न सिकाउने इन्टिच्युटलाई	१५००।	१५००।	१५००।
मर्मत सम्भार सेवा				
	बस, ट्रक, ट्याक्टर, जिप, कार, ट्याक्सी मर्मत वर्कसप (चार पाङ्ग्रे)	४०००।	४०००।	४०००।
	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधनको मर्मत वर्कसप	३०००।	३०००।	३०००।
	इलेक्ट्रोनिक सेन्टर	३५००।	३५००।	३५००।
	पङ्खा, सिलाई मेसिन, डाइनोमो, व्यट्री, टायर पम्पर, ग्यास वेल्डिङ्ग, इलेक्ट्रिक वेल्डिङ्ग, वेयरिङ्ग, फ्रिज आदी मर्मत गर्ने	१०००।	१०००।	१०००।
	कृषि औजार विक्री तथा मर्मत	३०००।	३०००।	३०००।
अन्य सेवा				
	वैदेशिक रोजगार सेवा (म्यानपावर कम्पनी)	१०,०००।	१०,०००।	१०,०००।
	स्वदेशी रोजगार सेवा	२०००।	२०००।	२०००।
	सेक्युरिटी कम्पनी, फर्म आदी सेवा	१५००।	१५००।	१५००।

खण्ड:१०, सङ्ख्या:२, चैनपुर राजपत्र, भाग-१, मिति:२०८३ साल आषाढ २९

हाउजिड कम्पनी तथा घर जग्गा खरीद बिक्री	११,०००।	११,०००।	११,०००।
व्युटीपालर, हेन्डसम पार्लर सेन्टर, डिजिटल ट्याटु सेन्टर आदि	१०००।	१०००।	१०००।
हेयर शैलुन	१०००।	१०००।	१०००।
टेलर्स जेन्स	१०००।	१०००।	१०००।
टेलर्स लेडिज	५००।	५००।	५००।
टेलर्स लेडिज जेन्स दुवैको कपडा सिलाई गर्ने	१०००।	१०००।	१०००।
पुल हाउस तथा स्नोकर	३०००।	३०००।	३०००।
कन्सल्टेन्सी घर नक्सा र मूल्याङ्कन गर्ने व्यवसायी	५०००।	५०००।	५०००।
अन्य व्यवसाय			
ग्याँस डिलर	२०००।	२०००।	२०००।
स्केट पार्क			२०००।
फिटनेस सेन्टर तथा जिमखाना			२०००।
कवाडी व्यवसाय			१५००।
जुत्ता चपल निर्माण गरि बिक्री गर्ने पसल	२०००।	२०००।	२०००।
अस्थायी हाटबजारमा (ठेलागाडा मार्फत सामान बिक्री गर्ने)			१५००।
स्वीट हाउस (मिठइ पसल)	१०००।	१०००।	१०००।
तामा , पित्तलवाट भाडाकुडा निर्माण गरि बिक्री गर्ने पसल	५०००।	५०००।	५०००।
छाला वाट निर्मित बस्तुहरू बिक्री गर्ने पसल	७५०।	७५०।	७५०।
शिसा मात्र बिक्री हुने पसल	१०००।	१०००।	१०००।
राडि पाखी निर्माण गरि बिक्री गर्ने पसल	१०००।	१०००।	१०००।
खुकुरी उद्योग	१५००।	१५००।	१५००।
पशु एग्रेभेट तथा भेटनरी औषधी बिक्री पसल	१०००।	१०००।	१०००।
कवड हल दर्ता	५०००।	५०००।	५०००।
पानी उत्पादन, पानी प्रशोधन तथा बिक्री वितरण कम्पनी	३०००।	३०००।	३०००।
मौरीपालन व्यवसाय	२५००।	२५००।	२५००।

खण्ड: १०, सङ्ख्या: २, चैनपुर राजपत्र, भाग-१, मिति: २०८३ साल आषाढ २९

अल्लो, ढाका कपडा उद्योग तथा प्रशोधन	२०००।	२०००।	२०००।
कपडा पसल तथा टेलरिङ	२०००।	२०००।	२०००।
हस्तकला सामग्री व्यवसाय	१०००।	१०००।	१०००।
थान कपडा, जेन्स कपडा, लेडिज कपडा पसल	२०००।	२०००।	२०००।
जेन्स कपडा पसल	१०००।	१०००।	१०००।
लेडिज कपडा पसल	१०००।	१०००।	१०००।
रेडिमेन्ट कपडा पसल	२०००।	२०००।	२०००।
रेडिमेन्ट उन सेन्टर	२०००।	२०००।	२०००।
नर्सरी फर्म	१०००।	१०००।	१०००।
ढाका कपडाको सामान विक्री गर्ने	१०००।	१०००।	१०००।
शृङ्गार तथा सजावटका सामानहरू विक्री गर्ने	१०००।	१०००।	१०००।
सिरक डसना सिरानी बनाई विक्री गर्ने उद्योग	१५००।	१५००।	१५००।
गिफ्ट हाउस	१०००।	१०००।	१०००।
नृत्य तथा सङ्गीत प्रशिक्षण	२०००।	२०००।	२०००।
लेखापरीक्षण फर्म	२०००।	२०००।	२०००।
डिपार्टमेन्ट स्टोर	३०००।	३०००।	३०००।
फेन्सी स्टोर	२०००।	२०००।	२०००।
जुत्ता चपल पसल	१०००।	१०००।	१०००।
फेन्सी पसल	१०००।	१०००।	१०००।
घुमन्ते व्यवसायहरू/ पसलहरू			
प्रति ट्रक		१०००।	१०००।
प्रति ट्रयाक्टर		५००।	५००।
प्रति बोलेरो		४००।	४००।
प्रति टेम्पो/सफारी		२००।	२००।

“घ” वर्गको निर्माण व्यवसायी

सङ्केत नं	निर्माण व्यवसाय	दर्ता तथा नवीकरण शुल्क
	“घ” वर्गको इजाजत पत्र दस्तुर	१५०००।
	“घ” वर्गको ३ महिना भित्र नवीकरण गरेमा	३०००।
	“घ” वर्गको वार्षिक नवीकरण विलम्ब शुल्क	५०००।
	“घ” वर्गको इजाजत प्रतिलिपि दस्तुर	१०००।
	“घ” वर्गको इजाजत पत्रको फोटो हटाउने सिफारिस	११००।

	“घ” वर्गको व्यवसाय नामसारी/ठाउँसारी सिफारिस दस्तुर	५०००।
	नगरपालिका भन्दा बाहिर प्रधान कार्यालय भएका निर्माण व्यवसायजीहरूले शाखा कार्यालय स्थापना गरेमा सेवा शुल्क बापत	१०,०००।

- (क) चैनपुर नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र कारोबार गर्ने वित्तीय संस्थाहरू, सुपर मार्केट, व्यवसायीक प्रतिष्ठानहरू, बीमा कम्पनीहरू, सहकारी लगायत अन्य व्यवसायहरूको हकमा विभिन्न स्थानमा शाखा कार्यालयहरू भएमा प्रत्येक शाखा कार्यालयहरूलाई छुट्टै व्यवसाय मानि तोकिएको दरमा नै व्यवसाय कर तिर्नु पर्नेछ ।
- (ख) कुनै पनि व्यवसायको कारोबार नभएमा वा उक्त व्यवसाय बन्द गर्नु परेमा नगरपालिका वा सम्बन्धित वडा कार्यालयमा निवेदन दिइ तोकिए कर तथा शुल्क तिरेर मात्र व्यवसाय बन्द गर्न सकिनेछ ।
- (ग) उद्योग, मिल, फर्निचर व्यवसाय, वर्कशप, दोहोरी साँझ, रात्रि कालिन क्लब, पव, डिस्को तथा अन्य यस्तै प्रकारका व्यवसाय, कबाडी व्यवसाय, पशु पन्छी पालन, आदि जस्ता मानव तथा वातावरणसँग प्रत्यक्ष सरोकार राख्ने व्यवसायहरूलाई स्थलगत सर्जिमिन मुचुल्का गराई मात्र व्यवसाय दर्ता गरिनेछ ।
- (घ) नगरपालिकाले जारी गरेको कर छुट योजना अनुसार चालू आ.व. भित्र पनि कर बुझाउन नआएमा कुनै पनि छुट योजना लागू हुने छैन ।
- (ङ) पशु जन्य तथा कृषि जन्य व्यवसायको हकमा पशु सेवा तथा कृषि विकास शाखा वा सम्बन्धित पशु सेवा, कृषि सेवा केन्द्रको सिफारिसमा मात्र व्यवसाय दर्ता गरिनेछ ।

अनुसूची-७
ऐनको दफा ६ सँग सम्बन्धित
(जडीबुटी, कबाडी र जीवजन्तु करको दर)

चैनपुर नगरपालिकाले आगामी आ.व. २०८३/८४ मा कबाडी सङ्कलन कर तपसिल बमोजिमका दररेट अनुसार असुली गरिनेछ।

सङ्केत नं	सामग्री सङ्कलन पसल	आवृत्ति	इकाई	दर
	कबाडीजन्य			
	तामा	पटक	प्रति के.जि.	३५।
	पीतल	पटक	प्रति के.जि.	१५।
	थोत्रो टिन	पटक	प्रति के.जि.	२।
	पुरानो ड्रम	पटक	प्रति के.जि.	२।
	धातुका टुक्राहरू र पत्र भई काम नलाग्ने भएका धातुका समानहरू	पटक	प्रति के.जि.	२।
	जुट र प्लास्टिकको बोरा	पटक	प्रति के.जि.	३।
	फलाम	पटक	प्रति के.जि.	२।
	काँचको धूलो टुक्रा	पटक	प्रति के.जि.	२।
	ग्याँसको चुलो वा पार्टपुर्जा	पटक	प्रति के.जि.	१।५
	खालि सिसि (बियरको बोतल)	पटक	प्रति के.जि.	२।
	प्लास्टिक बोतल, भाँडाकुँडा, पुराना जुत्ता चप्पल, ग्यालेन र जर्केन लगायत	पटक	प्रति के.जि.	२।
	पोलिथिन पाईपका टुक्राहरू	पटक	प्रति के.जि.	१।
	पुरानो कागज पत्रपत्रिका	पटक	प्रति के.जि.	१।
	टायर, ट्यूब पुरानो	पटक	प्रति गोटा	१।
	कार्पेटका टुक्रा	पटक	प्रति के.जि.	१।
	पुराना काठका सामग्री	पटक	प्रति के.जि.	२।
	थोत्रिएर काम नलाग्ने मेशिनरी औजारका पार्टपुर्जाहरू	पटक	प्रति के.जि.	१।
	सोलार ब्याट्री	पटक	प्रति गोटा	१००।
	अलकत्राको खाली ड्रम	पटक	प्रति के.जि.	२।
	अमला	पटक	प्रति के.जि.	१।
	बोझो	पटक	प्रति के.जि.	१।
	टिमुर	पटक	प्रति के.जि.	५।
	बाँस	पटक	प्रति गोटा	२।
	चिरैतो	पटक	प्रति के.जि.	५।
	लोक्ता	पटक	प्रति के.जि.	२।
	अम्लिसो कुच्चो	पटक	प्रति के.जि.	२।

खण्ड:१०, सङ्ख्या:२, चैनपुर राजपत्र, भाग-१, मिति:२०८३ साल आषाढ २९

	रुद्राक्ष	पटक	प्रति के.जि.	५।
	अलैची	पटक	प्रति के.जि.	५।
	कफी	पटक	प्रति के.जि.	२।
	ओखर	पटक	प्रति के.जि.	२।
	खोटो	पटक	प्रति के.जि.	५।
	दालचिनी	पटक	प्रति के.जि.	२।
	प्रचलित कानुनले निषेधित गरे बाहेकका काठका टुक्रा	पटक	प्रति के.जि.	१।
	बोधि चित्त	पटक	प्रति के.जी.	२५०।
	सखर	पटक	प्रति के.जी	१।
	सुन्तला	पटक	प्रति के.जी	१।
	अन्य	पटक	प्रति के.जी.	२।
	प्रचलित कानुनले निषेधित गरे बाहेकका पंक्षीहरूको प्वाँखमा लगाइने कर	पटक	प्रति के.जि.	२.५।
	हाड	पटक	प्रति के.जि.	१।
	सिङ	पटक	प्रति के.जि.	१।
	खुर	पटक	प्रति के.जि.	१।
	छाला (ठूलो)	पटक	प्रति के.जि.	४००।
	छाला (सानो)	पटक	प्रति के.जि.	२५०।
	ऊन	पटक	प्रति के.जि.	५।
	गाई, गोरु, राँगा, भैसी लगायत	पटक	प्रति गोह्रा	१००।
	बाख्रा, च्याङ्ग्रा, खसी, भेडा, बंगुर लगायत	पटक	प्रति गोह्रा	५०।
	घोडा, चोरी	पटक	प्रति गोह्रा	२००।
	हाँस, कुखुरा, ब्रोईलर, कालिज, टर्की लगायत	पटक	प्रति गोह्रा	२०।
	अन्य	पटक	प्रति गोह्रा	५।

खण्ड:१०, सङ्ख्या:२, चैनपुर राजपत्र, भाग-१, मिति:२०८३ साल आषाढ २९

अनुसूची-८
ऐनको दफा ७ सँग सम्बन्धित
(सवारी साधन कर)

सङ्केत नं	सवारी साधनको किसिम	शुल्क रु.
	निजी इ-रिक्सा, अटो दर्ता	१०००।
	सार्वजनिक इ-रिक्सा, अटो दर्ता	१५००।
	निजी इ-रिक्सा, अटो रिक्साको परिवर्तन, हेरफेर	५००।
	सार्वजनिक इ-रिक्सा, अटो रिक्साको परिवर्तन, हेरफेर	६००।
	निजी इ-रिक्सा दर्ता प्रमाण-पत्र नवीकरण	५००।
	सार्वजनिक इ-रिक्सा दर्ता प्रमाण-पत्र नवीकरण	६००।
	निजी इ-रिक्सा नामसारी	७००।
	सार्वजनिक इ-रिक्सा नामसारी	८००।
	निजी इ-रिक्सा दर्ता प्रमाण-पत्र प्रतिलिपि	२००।
	सार्वजनिक इ-रिक्सा दर्ता प्रमाण-पत्र प्रतिलिपि	३००।
	इ-रिक्साको जाँच पास प्रमाणपत्र	५००।
	इ-रिक्साको जाँच पास प्रमाण-पत्र प्रतिलिपि	१००।

अनुसूची-९
ऐनको दफा ८ सँग सम्बन्धित
(विज्ञापन कर)

आ. व. २०८३/८४ मा चैनपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापारिक प्रयोजनको निम्ति होडिङ्ग बोर्ड लगायतको विज्ञापन गरे बापत निम्नअनुसार विज्ञापन कर असुल उपर गरिनेछ।

सङ्केत नं	विवरण	औसत करको दर (प्रति वर्ग फिटको आधारमा)
	नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक स्थानका होडिङ्ग बोर्डहरूमा प्रति वर्ग फिट	रु. १००।-
	निजी स्थानका होडिङ्ग बोर्डहरूमा प्रति वर्ग फिट वार्षिक	रु. ९०।-
	व्यवसायिक भित्ते लेखन तथा सटर पेन्टिङ्ग प्रति वर्ग फिट वार्षिक	रु. ४०।-
	पोलमा राखिने विज्ञापन सामग्री प्रति बोर्ड प्रति साइड ३ गुणा ३ फिट सम्मको मात्र	रु. १५००।-
	स्टिकर व्यानर, हस्त लिखित वा प्रिन्ट सार्वजनिक स्थानमा प्रति गोटा प्रति हप्ता	रु. १५०।-
	स्टिकर व्यानर, हस्त लिखित वा प्रिन्ट निजी स्थानमा प्रति गोटा प्रति हप्ता	रु. १००।-
	व्यवसायिक विज्ञापनका लागी माईकिङ्ग गाडी तथा रिक्साबाट प्रतिदिन	रु. ३००।-
	मादक पदार्थका विज्ञापनमा प्रति स्वायर फिट थप	रु. १००।-
	स्टल तथा घुम्ती प्रचार प्रसार प्रति गोटा प्रतिदिन	रु. २०००।-
	सार्वजनिक तथा निजी स्थानमा गेट, स्वागतद्वार विज्ञापन प्रयोजनका लागि मात्र प्रति हप्ता	रु. १०००।-
	भिज्वल बोर्ड, डिजिटल डिस्प्ले बोर्ड, स्किन बोर्ड, एलसिडि बोर्ड प्रति विज्ञापन प्रति स्वायर फिट	रु. ६००।-
	टुडि बोर्ड, थ्रिडि बोर्ड, फेल्क्स बोर्ड, ग्लो बोर्ड र अन्य यस्तै प्रकारका बोर्डहरू वार्षिक	रु. ५००।-
	रेडक्रस व्यानर, ओभरहेड व्यानर, तुल व्यानर, पोल व्यानर, बन्टिङ्ग व्यानर, स्टिमर लगायतका प्रतिदिन	रु. ७०।-
	छाता, बेलुन, डमी, भ्याकुम, फेन्जर, झण्डा, स्टिमर र अन्य यस्तै प्रकृतिका विज्ञापन प्रति गोटा प्रतिदिन	रु. १२५।-
	साना किसिमका व्यवसायिक पोस्टर, पर्चा, पम्पलेट ४ वर्गफिट सम्म प्रति गोटा प्रति दिन	रु. ५।-
	साना किसिमका व्यवसायिक पोस्टर, पर्चा, पम्पलेट ४ वर्गफिट भन्दा ठूला प्रति गोटा प्रति दिन	रु. १०।-
नगरपालिका कार्यालय सँग अनुमति लिएर मात्र विज्ञापन सामग्री टाँस गर्नुपर्नेछ।		

अनुमति नलिई राखिएका सामाग्रीहरूमा दोबर दस्तुर लिई जुनसुकै समयमा हटाउन सकिनेछ।

१. पसलको परिचय पाटीको बढीमा २० वर्ग फिट सम्मको एक थान बोर्ड मात्र राख्न पाईनेछ। तर कुनै पनि कम्पनीको लोगो वा चिन्ह अर्कित बोर्डलाई परिचय पाटी मानिने छैन। र तोकिएको भन्दा ठूलो आकार प्रकारको बोर्ड राख्नु परेमा स्वीकृति लिनुपर्नेछ र उक्त बोर्डको नियमानुसार तोकिएको कर लाग्नेछ।
२. विदेशी तथा मल्टिनेशनल कम्पनीहरूको विज्ञापन सामाग्रीहरूको करको दरको दोबर विज्ञापन कर लिइनेछ।
३. विज्ञापन प्रयोजनले घर, पसल, होटल, मल, कम्प्लेस, रेष्टुरेण्ड, शोरुम, पेट्रोलपम्प, सिनेमा हल, अस्पताल, मेला/महोत्सव, बैंक तथा वित्तीय संस्था भित्र वा बाहिर राखिने विज्ञापन जन्य बोर्ड, पोस्टर, पम्पलेट, बन्टिङ्, झण्डा, सटर पेन्टिङ, भ्याकुम, स्टिकर जस्ता सबै सामाग्रीहरूको कर सङ्कलन गरिने छ। कुनै फर्म तथा कम्पनिले आफ्नो व्यापार प्रवर्धनका लागि आफ्नो ब्राण्ड कलर तथा विज्ञापन सामाग्रीहरू नगर क्षेत्रभित्रका व्यवसायिक स्थानहरूमा जहाँ राखेपनि त्यसको सम्पूर्ण कर लाग्नेछ।
४. शाखा कार्यालय भएका सम्पूर्ण फर्म/कम्पनी, बैंक वित्तीय संस्थाहरूलाई करको दायरामा ल्याई कर असुल गरिनेछ।
५. डिजिटल प्रणालीमा रूपान्तरण गरिने नीति अनुसार नगर क्षेत्रको मुख्य क्षेत्रमा डिजिटल बोर्ड मात्र प्रयोगमा ल्याईनेछ।
६. यस अनुसूचीमा जुनसुकै लेखिएको भएतापनि सार्वजनिक हितको लागि राखिएको सूचना र सन्देश मूलक जस्तै शिक्षा, स्वास्थ्य, सरसफाई, वातावरण, सामाजिक सुरक्षा लगायत साइनबोर्ड र होडिङ्ग बोर्डको कर लिइने छैन।

अनुसूची-१०
ऐनको दफा ९ सँग सम्बन्धित
(मनोरञ्जन कर)

संकेत	शिर्षक	एकाइ	आवृत्ती	दर रु.	कैफियत
33342	मनोरञ्जन कर				
3334201	मेला महोत्सव, प्रदर्शन, सक्स, सास्कृतिक क्रियाकलाप, मनोरञ्जनात्मक कार्यक्रम का साथै, खेलकुद प्रतियोगिता (प्रति दिन)	एकमुष्ट	पटक	कोशी प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐनमा उल्लेख भए अनुसार	
3334202	चटके जादु लगायत निश्चित अवधी सम्म सञ्चालन हुने साना प्रकृतिका मनोरञ्जनात्मक कार्यक्रम (प्रतिदिन)	एकमुष्ट	पटक	कोशी प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐनमा उल्लेख भए अनुसार	
3334203	खेलकुद कार्यक्रम (तीन दिन सम्म प्रति दिन)	एकमुष्ट	पटक	३०००	
3334204	खेलकुद कार्यक्रम (सात दिन सम्म प्रतिदिन)	एकमुष्ट	पटक	५०००	

अनुसूची-११
ऐनको दफा १० सँग सम्बन्धित
(बहाल बिटौरी शुल्क)

सङ्केत नं	हाट तथा बिटौरी कर लगाएका विभिन्न वस्तुहरूको नामवली	स्वीकृत दर	निर्यात दर
	कपडा प्रति पसल	७०।	
	सुँगुर (बँगुर) मासु पसल (प्रति सुँगुर)	१००।	६०।
	राँगाको मासु पसल (प्रति राँगो)	३००।	२००।
	कस्मेटिक श्रृंगार सामान प्रति पसल	६०।	
	सिरक डसना तन्ना झुल सिरानी प्रति पसल	१००।	
	माछा प्रति पसल	३०।	
	सुर्ती प्रति पसल	५०।	
	घुमन्ते जादु प्रदर्शनी	१००।	
	माटाका भाडा प्रति पसल	१०।	
	खुद्रा किराना प्रति पसल	४०।	
	भाडा वर्तन प्रति पसल	७०।	
	स्थानीय उत्पादित फलामे औजार प्रति पसल (किचन सामग्री)	२०।	
	घिउ, कुराउनि प्रति पसल	२०।	
	सखर प्रति पसल	३०।	
	सुँगुर पाठा प्रति गोटा	३०।	२०।
	खसी वोका प्रति गोटा	५०।	३०।
	कुखुरा हाँस प्रति गोटा	२०।	
	डोको, थुन्चे, नाङ्गला प्रति पसल	२०।	१०।
	चटपटे प्रति पसल	५०।	
	फलफूलजन्य प्रति पसल (स्थानीय उत्पादन)	२०।	
	फलफूलजन्य प्रति पसल (बाह्य उत्पादन)	१००।-	
	तरकारीजन्य (स्थानीय उत्पादन)	२०।	
	तरकारीजन्य (बाह्य उत्पादन)	१००।-	
	फलफुल, तरकारी तथा विविध (स्थानीय उत्पादन)	३०।	
	फलफुल, तरकारी तथा विविध (बाह्य उत्पादन)	२००।	
	चामल, कोदो, मकै, गहुँ प्रति पसल दाल तिल चिउरा प्रति पसल	२०।	
	तरकारीको बीउ विजन	१०।	
	मसला सिद्रा माछाको सुकुटी प्रति पसल	५०।	
	जडीबुटी प्रति पसल	३०।	

खण्ड:१०, सङ्ख्या:२, चैनपुर राजपत्र, भाग-१, मिति:२०८३ साल आषाढ २९

	जुत्ता चपल प्रति पसल	१००।	
	सिँगारका सामान विक्री गर्ने प्रति पसल	५०।	
	रँग फोटो विक्री गर्ने प्रति दोकान	२०।	
	मास, मसेम, गहत, बदाम, भटमास प्रति पसल	२०।	
	चामल, कोदो, मकै, गहुँ, दाल, तिल प्रति पसल	२०।	
	छाता टर्च लाइट मर्मत गर्ने पसल	२०।	
	होटल प्रति पसल	१००।	
	रुद्राक्ष व्यापार प्रति दोकान	१००।	
	मिठाई प्रति पसल	५०।	
	अन्य प्रति पसल	२०।	

खण्ड:१०, सङ्ख्या:२, चैनपुर राजपत्र, भाग-१, मिति:२०८३ साल आषाढ २९

अनुसूची-१२
ऐनको दफा ११ सँग सम्बन्धित
(सवारी पार्किङ्ग शुल्कको दर)

क्र.सं.	सवारी साधन	पार्किङ शुल्क
	बस, ट्रक, अन्य हेवी सवारी	१००।
	भाडाको कार, जिप, मिनीबस	३०।
	टेम्पो	२०।
	निजी कार, जिप, मिनीबस	५०।
	ट्रयाक्टर	२५।

खण्ड:१०, सङ्ख्या:२, चैनपुर राजपत्र, भाग-१, मिति:२०८३ साल आषाढ २९

अनुसूची-१३

ऐनको दफा (१२) संग सम्बन्धित

(ट्रकिङ्ग, कोयोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र र्याफ्टीङ्ग शुल्क)

माथि उल्लेखित शुल्क सम्बन्धित कार्य चैनपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा नरहेकोले सञ्चालनमा भएको बखत नगर कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।

खण्ड:१०, सङ्ख्या:२, चैनपुर राजपत्र, भाग-१, मिति:२०८३ साल आषाढ २९

अनुसूची-१४
ऐनको दफा १३ सँग सम्बन्धित
(सेवा शुल्क र दस्तुरको दर)

सङ्केत नं	सेवा दस्तुरका शीर्षक	स्वीकृत दररेट(२०८२/८३)	स्वीकृत दररेट(२०८३/८४)
	जग्गा नामसारी सिफारिस श्रेष्ठा कायम	३००।	३००।
	छुट जग्गा दर्ता सिफारिस सर्जमीन सहित	५००।	५००।
	चार किल्ला प्रमाणित प्रति कित्ता	२००।	२००।
	स्थायी वा अस्थायी बसोबास सिफारिस	२००।	२००।
	विद्युत् मिटर सिफारिस	२५०।	२५०।
	व्यवसाय प्रमाण-पत्र प्रतिलिपि	५००।	५००।
	व्यवसाय नामसारी सिफारिस तथा प्रमाण-पत्र	५००।	५००।
	व्यवसाय लगत कट्टा	५००।	५००।
	तमसुक, लेनदेन, मनजुरीनामा, वैनापट्टा प्रमाणीकरण पचास लाख सम्म	५००।	५००।
	तमसुक, लेनदेन, मनजुरीनामा, वैनापट्टा प्रमाणीकरण पचास लाख माथि	१०००।	१०००।
	पेन्सन पट्टाको विविध सिफारिस		
	नेपालको लागि नेपालमा सेवा गरेको सिफारिस	५००।	५००।
	भारतको लागि भारतमा सेवा गरेको सिफारिस	१०००।	१०००।
	अन्य देशको लागि अन्य देशमा सेवा गरेको सिफारिस	२०००।	२०००।
	उद्योग ठाउँ सारी सिफारिस	५००।	५००।
	वैदेशिक रोजगारको लागी सिफारिस	२००।	२००।
	व्यवसाय तथा उद्योगको स्थापनाको लागि सर्जमिन सिफारिस	५५०।	५५०।
	निजी क्षेत्र विद्यालयको स्तरवृद्धि गर्दा आ.बि.को प्रति कक्षा सिफारिस दस्तुर	२०००।	२०००।
	निजीक्षेत्र विद्यालय तथा क्याम्पसको उच्च शिक्षा मा.वि. स्तर वृद्धि गर्दा प्रति कक्षा सिफारिस दस्तुर	३०००।	३०००।
	निजी क्षेत्रका विद्यालय सञ्चालनको लागि सिफारिस दस्तुर		
	पूर्व प्राथमिक विद्यालय	१०००।	१०००।
	आधारभूत विद्यालय	१५००।	१५००।
	माध्यमिक विद्यालय	३०००।	३०००।
	निजी क्षेत्रका क्याम्पस लागि सिफारिस दस्तुर	५०००।	५०००।

खण्ड: १०, सङ्ख्या: २, चैनपुर राजपत्र, भाग-१, मिति: २०८३ साल आषाढ २९

	खानेपानी, टेलिफोन सिफारिस	२५०।	२५०।
	वैदेशिक रोजगारको लागि अङ्ग्रेजीमा गरिएका सबै सिफारिसहरू	७००।	७००।
	नाता प्रमाणित सिफारिस ३ जना सम्म	३००।	३००।
	नाता प्रमाणित सिफारिस ३ जना भन्दा माथि	५००।	५००।
	चारित्रिक सिफारिस वैदेशिक	५००।	५००।
	चारित्रिक सिफारिस स्वदेशी	२५०।	२५०।
पञ्जिकरण तर्फ			
	व्यक्तिगत घटना घटेको ३५ दिन भित्र दर्ता गर्न आएमा	निःशुल्क	निःशुल्क
	व्यक्तिगत घटना घटेको ३५ दिन काटेमा विलम्ब शुल्क	२००।	२००।
	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाणपत्र प्रतिलिपि	५००।	५००।
	व्यक्तिगत घटना तथा नागरिक अभिलेख दर्ता किताब हेर्न चाहेमा	२००।	२००।
	२०४७ साल अगावैको व्यक्तिगत घटना प्रमाणित सिफारिस	२००।	२००।
	घर भएको प्रमाणित सिफारिस पक्की आर.सि.सि.घर	१०००।	१०००।
	घर बहाल प्रमाणित	५००।	५००।
	नाता प्रमाणित सिफारिस अङ्ग्रेजीमा	६००।	६००।
	विविध सिफारिस अङ्ग्रेजीमा	६००।	६००।
घर जग्गा मूल्याङ्कन सिफारिस			
	घरजग्गा मूल्याङ्कन सिफारिस ५ लाख सम्म	३००।	३००।
	घर जग्गा मूल्याङ्कन सिफारिस १० लाख सम्म	५००।	५००।
	घर जग्गा मूल्याङ्कन सिफारिस २० लाख सम्म	२०००।	२०००।
	घर जग्गा मूल्याङ्कन सिफारिस ४० लाख सम्म	३०००।	३०००।
	घर जग्गा मूल्याङ्कन सिफारिस ६० लाख सम्म	५०००।	५०००।
	घर जग्गा मूल्याङ्कन सिफारिस ६० लाख भन्दा माथि	१०,०००।	१०,०००।
आन्तरिक आय सिफारिस			
	दश लाख सम्म	६००।	६००।
	बिस लाख	१५००।	१५००।
	चालीस लाख	३०००।	३०००।
	साठी लाख	३५००।	३५००।
	असी लाख	६०००।	६०००।
	एक करोड	८०००।	८०००।
	एक करोड भन्दा माथि	१०,०००।	१०,०००।

घर नक्सा नामसारी		
१ तले	५००।	५००।
२ तले	७५०।	७५०।
३ तले	१०००।	१०००।
३ तला भन्दा माथि	१५००।	१५००।
नक्सापास दरखास्त फाराम बुक प्रति गोटा	५००।	५००।
घर नक्सा सम्पन्न प्रमाणपत्र हराएको प्रतिलिपि	२०००।	२०००।
जग्गाधनी दर्ता प्रमाण पुर्जामा फोटो टाँस्ने सिफारिस	२००।	२००।
नाम, थर, जन्म मिति संशोधन सिफारिस	२००।	२००।
हकवाला संरक्षण सम्बन्धी सिफारिस	२००।	२००।
थ्रि फेज लाईन सिफारिस	१५००।	१५००।
अपुताली सिफारिस नेपालीको लागि	५००।	५००।
अपुताली सिफारिस अन्य देशको लागि	२०००।	२०००।
घर कायम सिफारिस कच्ची घरको	५००।	५००।
अङ्गीकृत नागरिकता सिफारिस	१०००।	१०००।
नागरिकता सिफारिस	२००।	२००।
नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	३००।	३००।
नागरिकता सर्जमिन सिफारिस	४५०।	४५०।
पारिवारिक विवरण प्रमाणित सिफारिस	५००।	५००।
नाबालक सिफारिस	३००।	३००।
अविवाहित सर्जमीन सिफारिस	५००।	५००।
घर सार सिफारिस न.पा. भित्र	५००।	५००।
घरसार सिफारिस न.पा. बाहिर	१०००।	१०००।
कुकाठ प्रति रूख	१५०।	१५०।
साल, खयर, चाँप प्रति रूख	१०००।	१०००।
वृद्ध तथा शिशु स्याहार केन्द्र सिफारिस	५००।	५००।
आयल निगम/पेट्रोल पम्प सिफारिस	३०००।	३०००।
ग्रील व्यवसाय सिफारिस	६००।	६००।
चार पाङ्ग्रे ग्यारेज सिफारिस	७००।	७००।
दुई पाङ्ग्रे ग्यारेज सिफारिस	५००।	५००।
एफ एम सञ्चालन सिफारिस	२०००।	२०००।
वि.टि.एस. टावर सिफारिस	१०,०००।	१०,०००।
टेलिफोन टावर अनुमति दस्तुर	१००००।	१००००।
NTC/NCL टावर अनुमति सिफारिस दस्तुर	५०००।	५०००।
हाइड्रोपावर सिफारिस	२००००।	२००००।
अन्य सिफारिस	२००।	२००।

खण्ड: १०, सङ्ख्या: २, चैनपुर राजपत्र, भाग-१, मिति: २०८३ साल आषाढ २९

कार्यालयको सामान भाडा (प्राविधिक प्रयोगका मेसिनरी) प्रतिदिन	३५००।	३५००।
अशक्त अपाङ्ग र अति गरिबको सिफारिस	निःशुल्क	निःशुल्क
दैविक प्रकोप सिफारिस	निःशुल्क	निःशुल्क
औषधी उपचार सिफारिस	निःशुल्क	निःशुल्क
महिला हिंसा विरुद्धको निवेदन दर्ता दस्तुर	निःशुल्क	निःशुल्क
जेष्ठ नागरिक सिफारिस	निःशुल्क	निःशुल्क
अन्य कागजहरूको प्रतिलिपि प्रति पाना	१०।	१०।
मेला सञ्चालन गर्न अनुमति सिफारिस	१०००।	१०००।
कर चुक्ता सिफारिस	२००।	२००।
कृषि तथा पशु समूह सिफारिस वडा कार्यालयबाट	२००।	२००।
मल्टि मिडिया भाडा प्रति दिन	५००।	५००।
सङ्घ संस्था ठाउँसारी नामसारी सिफारिस	५००।	५००।
रसिद प्रतिलिपि दस्तुर	२०।	२०।
मल सिफारिस	१०००।	१०००।
सहकारी विधान संशोधन	१५००।	१५००।
बन्द कोठा खोल्ने कार्य	२००।	२००।
संस्था दर्ता शुल्क	१५००।	१५००।
संस्था नवीकरण शुल्क/ सिफारिस शुल्क	१०००।	१०००।
टोल विकास संस्था दर्ता	१०००।	१०००।
टोल विकास संस्था नवीकरण	२००।	२००।
जल उपभोक्ता समिति दर्ता	३०००।	३०००।
नवीकरण ३ वर्षमा	१५००।	१५००।
जल उपभोक्ता समिति निवेदन दस्तुर	५००।	५००।
सम्पूर्ण कागज पत्र प्रमाणीकरण	५००।	५००।
परिवार कायम सिफारिस	३००।	३००।
जग्गा धनी दर्ता प्रमाण पुर्जा हराएको सिफारिस	३००।	३००।
आर्थिक अवस्था कमजोर भएको सिफारिस (अन्य प्रयोजन)	५००।	५००।
अनुसूची-७ प्रमाणित दस्तुर	५००।	५००।
बसोबास प्रमाणित	३००।	३००।
जन्म मिति प्रमाणित	३००।	३००।
अविवाहित प्रमाणित	३००।	३००।
विवाहित प्रमाणित	३००।	३००।
नाबालक पासपोर्ट सिफारिस	२००।	२००।
बसोबास प्रमाणित अङ्ग्रेजीमा	५००।	५००।
जन्म मिति प्रमाणित अङ्ग्रेजीमा	५००।	५००।

खण्ड: १०, सङ्ख्या: २, चैनपुर राजपत्र, भाग-१, मिति: २०८३ साल आषाढ २९

अविवाहित प्रमाणित अङ्ग्रेजीमा	५००।	५००।
विवाहित प्रमाणित अङ्ग्रेजीमा	५००।	५००।
सूचिदर्ता(पानमा) प्रमाणपत्र शुल्क	५००।	५००।
सूचिदर्ता(भ्याटमा) प्रमाणपत्र शुल्क दस्तुर	१०००।	१०००।
शिक्षा तर्फ		
विद्यालयको नाम परिवर्तन सिफारिस	१०००।	१०००।
विद्यालय सँग सम्बन्धित अन्य सिफारिस	५००।	५००।
संस्थागत कक्षा ८ को परीक्षा शुल्क प्रति विद्यार्थी	२००।	२००।
कक्षा ८ को मार्क-सिट प्रतिलिपि	१००।	१००।
कक्षा ८ को मार्क-सिटमा नाम थर सच्याउने	१००।	१००।
विद्यालयको ठाउँसारी सिफारिस दस्तुर	१०००।	१०००।
लेखापरीक्षण शुल्क	१०००।	१०००।
नगरपालिकाबाट सञ्चालित परीक्षा दस्तुर		
श्रेणी विहिन	३००।	३००।
सहायक स्तर चौथो	५००।	५००।
सहायक स्तर पाँचौ	७००।	७००।
अधिकृत छैठौ	१०००।	१०००।
अधिकृत सातौ	१२००।	१२००।
अधिकृत आठौ	१५००।	१५००।
कृषि सेवा तर्फ		
कृषि समूह दर्ता	१०००।	१०००।
कृषि समूह नवीकरण	५००।	५००।
रासायनिक मल विक्रेता इजाजत प्रमाणपत्र	१०००।	१०००।
रासायनिक मल विक्रेता इजाजत प्रमाणपत्र नवीकरण	५००।	५००।
प्रमाणपत्र प्रतिलिपि शुल्क	२००।	२००।
माटो परीक्षण दस्तुर प्रति पोका	१०।	१०।
कृषि विकास शाखाबाट प्रदान गरिने सिफारिस	२००।	२००।
पशु सेवा शाखाबाट प्रदान गरिने सिफारिस	२००।	२००।
सामान्य सर्जिकल सेवा (बन्ध्याकरण सेवा)		
बोका, थुमा प्रति गोटा	२०।	२०।
राँगा, साढे, विर प्रति गोटा	३०।	३०।
पशुपंक्षी उपचार सेवा		
गाई, भैँसी	१०।	१०।
भेडा, वाखा	५।	५।
खरायो, बँगुर	५।	५।

खण्ड: १०, सङ्ख्या: २, चैनपुर राजपत्र, भाग-१, मिति: २०८३ साल आषाढ २९

अन्य पंक्षी	५।	५।
कुकुर, बिरालो	२५।	२५।
घोडा अन्य जनावर	५०।	५०।
प्रयोगशाला सेवा		
गोबर परीक्षण	१०।	१०।
थुनेलो परीक्षण	२०।	२०।
सभ परीक्षण सेवा		
गाई, भैंसी	१००।	१००।
भेडा, वाखा, बंगुर	५०।	५०।
पक्षीहरू	१०।	१०।
कुकुर, बिरालो तथा अन्य जनावरहरू	१५०।	१५०।
कृतिम गर्भधारण सेवा		
गाई, भैंसी	५०।	५०।
सिङ काट्ने		
गाई, गोरु, भैंसी	५०।	५०।
वाखा, भेडा	२५।	२५।
साल/नाल अडकिने (Prolapse Retention Of Placentas)		
गाई, भैंसी	१००।	१००।
वाखा, भेडा, बंगुर	५०।	५०।
बच्चा अडकिने (Dystocia)		
गाई, भैंसी घोडा	१००।	१००।
वाखा, भेडा, बंगुर	५०।	५०।
स्वास्थ्य परीक्षण		
गाई भैंसी घोडा गोरु	१००।	१००।
वाखा भेडा बंगुर	५०।	५०।
गर्भ परीक्षण प्रति गोटा	१००।	१००।
पशु समूह दर्ता	१०००।	१०००।
पशु समूह नवीकरण	५००।	५००।

१०७. न्यायिक सेवा शुल्क

चैनपुर नगरपालिका “नगरपालिका न्यायिक समिति (कार्यविधि सम्बन्धी) ऐन, २०७४ को दफा १४ उजुरी तथा प्रतिवाद दर्ता (१) तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ४७ (१) को (ज) को हकमा ऐन बमोजिम, मुलुकी देवानी कार्यविधि संहिता, २०७४ को दफा ३६ को उपदफा (४) बमोजिम

खण्ड:१०, सङ्ख्या:२, चैनपुर राजपत्र, भाग-१, मिति:२०८३ साल आषाढ २९

वडाबाट लिखत प्रमाणित तथा अन्य कागजात प्रमाणित गर्दा र उजुरी विवादमा तोकिएको दस्तुर तथा शुल्कहरू निम्नानुसार छ।

सङ्केत नं	विवरण	रकम
	निवेदन दस्तुर	२००।
	मिलापत्र	५००।
	वडा कार्यालयबाट प्रदान गरिएको कागजहरूको नगरपालिकाले प्रमाणित गर्दा प्रति पृष्ठको	१००।
	न्यायिक समितिमा प्रतिवाद दर्ता गर्दा	१००।
	१८ वर्ष भन्दा मुनिका बालबालिकाको हकमा उजुरी/ फिराद दर्ता गर्दा	निःशुल्क

१०८. निर्माण सामग्रीहरूको ल्याब परीक्षण सम्बन्धी दररेट

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको नाम	इकाई	दर
१	Compressive Strength of concrete Cube	3 cubes	रु. १०५०।
२	Core cutting test of concrete	Per hole	रु. २५००।
३	Core cutting test For bituminous pavement	Per hole	रु. २०००।
४	Rebound hammer test	Per Field Site	रु. २०००।
५	Per Cubes	-	रु. ५००।

१०९. नक्सापास दस्तुर दर

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को परिच्छेद-७ भवन निर्माण तथा सडक सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार नगर क्षेत्रभित्र निर्माणाधीन भवनहरूलाई तपसिल अनुसार दररेटहरू लागू गरिएको छ । नगरपालिकाको अनुमति नलिइ निर्माण गरिएको घर भवनको नक्सा पास गर्न आएमा र उक्त संरचना भवन निर्माण आचार संहिता र भवन निर्माण मापदण्ड भित्र रहेर निर्माण भएको भए त्यस्ता संरचनाहरूको नक्सा पास गर्दा प्रति वर्ग फिट रु.२० (विस रुपैयाँ मात्र) दस्तुर कायम गरिएको छ ।

क्र.सं.	भवनको प्रकार	दस्तुर प्रति वर्ग फिट रु.					निर्माण पश्चात् पास गर्न आएको संरचनाको प्रति वर्ग फिट प्रत्येक तला रु
		बेसमेण्ट तल्ला	भुइँ तल्ला	पहि लो तल्ला	दोस्रो तल्ला	तेस्रो तल्ला र सो भन्दा माथी	
१	आर.सि.सि	७।-	८।	९।	१०।	१५।	२०।
२	ढुङ्गाको गाँरो सिमेन्ट तथा माटोको जडान भएको	२।	२।	२।	०	०	८।

खण्ड:१०, सङ्ख्या:२, चैनपुर राजपत्र, भाग-१, मिति:२०८३ साल आषाढ २९

३	कच्ची बास/ काठबाट निर्माण भएको	१।	१।	२।	०	०	०
४	निर्माण कार्य सम्पन्न इजाजत दस्तुर	५००।					
५	तल्ला थप इजाजत दस्तुर	५००।					
६	घर नक्सा म्याद नवीकरण दस्तुर	१०००।					
७	चार किल्ला छुट्टाउने दस्तुर	१०००।					
८	घर नक्सा दरखास्त फाराम	५००।					
९	अमिन सेवा शुल्क	१०००। २०००।					(१० रोपनी सम्म) (१० रोपनी भन्दा बढी)

११०. घर अभिलेखीकरण

क्र.सं.	संरचनाको प्रकार	प्रति वर्ग फुट
१	पक्की घरको	रु.३।
२	कच्ची घरको	रु.२।

१११. स्वास्थ्य सेवा शुल्क तथा दस्तुर

सङ्केत नं	स्वास्थ्य सेवा	आ.व. २०८२/०८३ को शुल्क रु.	स्वास्थ्य बिमा अन्तर्गत
	OPD Registration Genera OPD	निःशुल्क	
	Obs & Gynae Consult OPD	निःशुल्क	
	Emergency Charge (EMR) Ticket	१००	
	Admission Per Night	१००	
LABORATORY SERVICES			
	HIV Test	निःशुल्क	
	Malaria Antigen (MP Antigen)	निःशुल्क	
	Sputum for AFB	निःशुल्क	
	CBC(HB+TC+DC)	३००	
	HB	५०	
	DC	५०	
	TC	५०	
	ESR	५०	
	CRP	२००	
	Wiedel Test	१५०	
	Blood Group Test	५०	
	Urine Pregnancy Test	१००	
	Blood Sugar Random (BSR)	७५	

खण्ड: १०, सङ्ख्या: २, चैनपुर राजपत्र, भाग-१, मिति: २०८३ साल आषाढ २९

	Blood Sugar Random (Fasting)	७५	
	Blood Sugar Random (PP)	७५	
	Serum Creatinine	१५०	
	Blood Urea	१५०	
	Uric Acid	१५०	
	RA Factor	२००	
	ASO TITER	२००	
	BT	५०	
	CT	५०	
	Serum Bilirubin (Total/Direct)	१५०	
	VDRL	१५०	
	HBsAG	२५०	
	HCV	२००	
	Urine RME	५०	
	Stool RME	५०	
	Urine for Ketone Bodies	१५०	
	Stool For Occult Blood Test	२००	
	ANC Package	निःशुल्क	
	Liver Function Test	७००	
	Lipid Profile	६५०	
	H. Pylori Test	३००	
	SGOT	१५०	
	SGPT	१५०	
	Total Protein/Albumin	१५०	
	Calcium	३००	
	TPHA	२५०	
	NA Sodium	१५०	
	K Potassium	१५०	
	S Amylase	१५०	
	Dengue Test	निःशुल्क	
	Troponin I	५००	
	CK-MB	२५०	
	VLDL	१५०	
	LDL	१५०	
	HDL	२५०	
	TG	१५०	

खण्ड: १०, सङ्ख्या: २, चैनपुर राजपत्र, भाग-१, मिति: २०८३ साल आषाढ २९

	Cholesterol	१५०	
PROCEDURE SERVICES			
	Dressing Minor	२५	
	Dressing Intermediate	५०	
	Dressing Major	१००	
	I& D Minor	५०	
	I& D Intermediate	७५	
	I& D Major	२००	
	Suturing up to 5 sutures	१००	
	Suturing up to 10 sutures	१५०	
	Suturing more than 10 sutures	२००	
	Suture/Staple Removal Minor	५०	
	Suture/Staple Removal Major	१००	
	Nail Extraction	२००	
	Corn Removal	२००	
	Syringing per Ear	५०	
	Nebulization (Per Episode)	५०	
	Oxygen Inhalation (per hour)	५०	
	Plaster Full (Cast)	३५०	
	Plaster Full (Slab)	५००	
	Plaster Full/ Half Removal	१००	
	NG Tube/OG tube Insertion	१००	
	Catheterization	५०	
	Catheter Removal	५०	
RADIOLOGY DEPART SERVICES			
	X-Ray (Single Exposure)	४००	
	X-Ray (Double Exposure)	५५०	
	ECG	२५०	
	USG (Abdomen & Pelvis)	३००	
	USG (ANC)	निःशुल्क	
	Medical Health Certificate	५००	

पुनश्च: अन्य सेवा थप भएमा अस्पताल सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिको सिफारिसमा कार्यपालिकाले निर्धारण गरेको दररेट बमोजिम हुनेछ।

खण्ड:१०, सङ्ख्या:२, चैनपुर राजपत्र, भाग-१, मिति:२०८३ साल आषाढ २९

अनुसूची-१५
ऐनको दफा १४ सँग सम्बन्धित
(पर्यटन शुल्क)

माथि उल्लिखित शुल्क चैनपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा नरहेको र ऐन लागु भए पश्चात सञ्चालन हुँदाका बखत नगर कार्यपालिकाले निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ ।

खण्ड:१०, सङ्ख्या:२, चैनपुर राजपत्र, भाग-१, मिति:२०८३ साल आषाढ २९

अनुसूची-१६

ऐनको दफा १५ सँग सम्बन्धित

(सम्पत्ति बहाल)

क्र.सं.	नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको सम्पत्ति	दररेट रु.
१	वडा कार्यालयको सभा हल दस्तुर	५००।
२	नगरपालिकाको सभा हल प्रयोग दस्तुर (प्रति दिन)	५००। चैनपुर नगरपालिका कार्यालय अन्तर्गतका कार्यालय १०००। अन्य सरकारी कार्यालयहरू लगायत सबै कार्यालयहरू
३	कार्यालयको जे.सि.भि भाडा प्रति घण्टा	२५००।
४	कार्यालयको ट्रिफर भाडा प्रति दिन	१२०००।

खण्ड:१०, सङ्ख्या:२, चैनपुर राजपत्र, भाग-१, मिति:२०८३ साल आषाढ २९

अनुसूची-१७

ऐनको दफा १७ सँग सम्बन्धित
(फोहोरमैला संकलन तथा व्यवस्थापन सेवा शुल्क)

सङ्केत नं	विवरण	मासिक दर रु.	कैफियत
	होटल एण्ड लज	३००/-	
	होटल	२००/-	
	खाजाघर/नास्ता घर	१००/-	
	कपडा पसल	२००/-	
	किराना/कस्मेटिक/हार्डवेर पसल होलसेल समेत	२००/-	
	सैलुन (३ वा ३ भन्दा बढी कालीगढ भएका)	३००/-	
	सैलुन (२ जना मात्र कालीगढ भएका)	२००/-	
	सैलुन (१ जना मात्र कालीगढ भएका)	१००/-	
	ग्यारेज	३००/-	
	उद्योग तथा कलकारखाना	५००/-	
	जलउत्पादन कम्पनी	५००/-	
	सरकारी कार्यालयहरु	३००/-	
	पक्कि घर प्रति फ्ल्याट	१००/-	
	सामान्य कच्चि घर	१००/-	
	हस्पिटल जन्य फोहोर	५००/-	
	क्लिनिक / फार्मसी	३००/-	
	मासु पसल	१००/-	
	संघ संस्था/लुघुवित्त	३००/-	
	बोर्डिङ/ नीजि विद्यालयहरु	१००/-	
	निजी क्षेत्रका अस्पतालहरु	१०००/-	
	सुन चादी पसल	१००/-	
	पेट्रोल पम्प	१००/-	
	भाडा पसल	१००/-	
	ईलेक्ट्रोनिक पसल	१००/-	
	डिजिटल फोटो स्टुडियो	१००/-	
	कुरियर सेवा सम्बन्धि पसलहरु	१००/-	
	अन्य	१००/-	

अनुसूची-१८
ऐनको दफा १८ सँग सम्बन्धित
(दण्ड जरिवाना)

क्र.सं.	विवरण	दस्तुर रकम
१	निषेधित क्षेत्रमा निर्माण सामाग्री राखेमा	➤ पहिलो पटक रु. ५००। ➤ दोस्रो पटक रु. १५००। ➤ दोस्रो पटक भन्दा बढी गरे नियमानुसार हुनेछ ।
२	सार्वजनिक स्थानमा विभिन्न प्रकारका फोहोरमैला फालेमा	➤ पहिलो पटक रु. ५००। ➤ दोस्रो पटक रु. १५००। ➤ दोस्रो पटक भन्दा बढी गरे नियमानुसार हुनेछ ।
३	सडक अवरोध हुने गरी निर्माण तथा अन्य जुन सुकै सामग्री राखेमा	➤ पहिलो पटक रु. ५००। ➤ दोस्रो पटक रु. १५००। ➤ दोस्रो पटक भन्दा बढी गरे नियमानुसार हुनेछ ।
क)	सार्वजनिक स्थलमा छोडिएका छाडा पशु चौपायालाई जरिवाना	
१.	गाई, गोरु, रागा, भैँसी लगायत	➤ प्रति पटक रु. १००। ➤ दोस्रो पटक रु. २००। ➤ दोस्रो पटक भन्दा बढी छोडेमा नियमानुसार हुनेछ ।
२.	बाख्रा, खसी, बोका, बंगुर, भेडा लगायत	➤ प्रति पटक रु. ५०। ➤ दोस्रो पटक रु. १००।

खण्ड:१०, सङ्ख्या:२, चैनपुर राजपत्र, भाग-१, मिति:२०८३ साल आषाढ २९

		➤ दोस्रो पटक भन्दा बढी छोडेमा नियमानुसार हुनेछ।
ख)	नक्सा पाँस नगरी घर निर्माण गरेमा	
१)	आर.सि.सि. घरको	रु. २०। (प्रति बर्ग फिट)
२)	ब्लक, ढुङ्गा, माटो जोडाईमा र अस्थायी संरचनाको	रु. ८। (प्रति बर्ग फिट)
३)	सङ्घ संस्था नवीकरण गर्न नआएमा	सत प्रतिशत जरिवाना लाग्ने छ।
४)	व्यवसाय कर नवीकरण नगरेमा	२० प्रतिशत (प्रति आ.ब.)
५)	आर्थिक वर्षको अन्तसम्म एकीकृत सम्पत्ति कर नबुझाइ बक्यौता रहन गएमा पहिलो वर्ष १० प्रतिशत, दोस्रो वर्ष २० प्रतिशत, तेस्रो वर्ष सम्म ३० प्रतिशत र पाँच वर्ष सम्म नबुझाएका ५० प्रतिशत सो भन्दा माथिको बक्यौता भएमा ७५ प्रतिशत जरिवाना लाग्ने छ ।	

खण्ड:१०, सङ्ख्या:२, चैनपुर राजपत्र, भाग-१, मिति:२०८३ साल आषाढ २९

अनुसूची-१९
ऐनको दफा १९ सँग सम्बन्धित
(कर छुट तथा सहूलियत)

क्र.सं.	विवरण	छुट दिइने क्षेत्र	छुट प्रतिशत
१	चालू आर्थिक वर्षको कर असोज मसान्तसम्म दाखिला गरेमा	सम्पत्ति कर र भूमिकर (मालपोत)	असोज मसान्त सम्म १० प्रतिशत (तर सम्पत्ति कर र भूमिकरको बक्यौतामा छुट दिइने छैन)
२	चालू आर्थिक वर्षको व्यवसाय कर असोज मसान्त सम्ममा नवीकरण गरेमा	व्यवसाय कर	२५ प्रतिशत
३	टेन्डर प्रक्रियाबाट आय ठेक्का व्यवस्थापन गर्दा सम्पूर्ण रकम अग्रिम भुक्तानी गरेमा	सम्झौता रकमको	१० प्रतिशत

आज्ञाले,
ओमकार प्रसाद न्यौपाने
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत